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RADA NADZORCZA SMLW INFORMUJE Z SESJI RADY MIEJSKIEJ

B 15 nagród dla płacących 
regularnie

H Preferencyjne warunki 
spłaty długu

PGM częściowo sprzedany

Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkanio
wej w Jaworze informuje, że uchwałą- z 
30 marca br. ustalono preferencyjne warun
ki spłaty zadłużenia przez lokatorów, po
legające na obniżeniu o 50 procent kwoty 
odsetek za nieterminowe wnoszenie opłat 
czynszowych wszystkim, którzy należność 
główną uregulują w całości do 31 maja br, 
a ulgową kwotę otDelek do 30 czerwca br. 
Jednocześnie postanowiono, że wśród lo
katorów opłacających Regularnie czynsz w 
ł 992 roku zostanie rozlosowanych na Ze
braniu Przedstawicieli 15 nagród w posta
ci jednomiesięcznego zwolnienia z opłat 
czynszowych. Do udziału w losowaniu nie 
zostaną dopuszczeni członkowie Rady Nad
zorczej, Zarządu i pracownicy Spółdzielni.

Rada Nadzorcza informuje ponadto, że 
z dniem 1 lipca 1993 r. wobec osób trwale 
uchylających się od płacenia czynszu

Jesienią ubiegłego roku\ likwidator, a 
zarazem dyrektor Fabryki Wyrobów Ema
liowanych w Jaworze, p. Tadeusz Golonka 
stwierdził na łamach ..Gazety” , iż zakład 
pracuje, osiąga zyski i przygotowuje nowe 
miejsca pracy. Zapytaliśmy p. Golonkę, co 
od tamtego czasu się zmieniło, a prze
de wszyskim —■ czy zmienił się już status 
firmy „w likwidacji” .

T.G. —• Przedsiębiorstwo nadal • pracuje 
pod nazwą „Fabryka Wyrobów Emaliowa
nych FAWEM w likwidacji”. Likwidacja 
została otwarta 1 stycznia 1991 roku z 
przyczyn ekonomicznych. Zakład miał trud
ności z przystosowaniem się do nowych za
sad gospodarki rynkowej — zaczął przy
nosić straty, rosło zadłużenie. Prawo nie 
określa ram czasowych dla przeprowadze
nia likwidacji, lecz stawia warunek zagó- 
spodarowania mienia zakładu i zaspokoje
nia wierzycieli.

Już w trakcie likwidacji otrzymaliśmy 
zamówienia na nasze wyroby, więc jedno
cześnie kontynuujemy działalność produk
cyjną. Nadto pojawiły się realne przesłan
ki co do możliwości zagospodaro wania te
renu zakładu w całości, oraz zachowania 
dotychczasowego potencjału produkcyj
nego. Jest to korzystne, gdyż majątek po
zostałby w zakładzie, a ludzie nadal mo
gliby pracować. Mamy poważnego szwedz
kiego partnera, z którym prowadzimy roz
mowy na temat zawiązania spółki.

Partner ten już zainwestował w nasze 
przedsiębiorstwo. Jesteśmy jednym ze zna
czących dostawców dla tej firmy. Jest to 
główna przyczyna, dla której kilkakrotnie 
przesuwano termin zakończenia likwida
cji; ostatni upływa z końcem maja br., 
lecz może jeszcze ulec przedłużeniu o mie
siąc lub dwa, do czasu sfinalizowania roz
mów w sprawie spółki.

mogą być podejmowane stanowcze działa
nia w postaci odcinania dopływu ciepłej 
wody, centralnego ogrzewania, gazu, przy
musowej zamiany mieszkań na mniejsze i 
eksmisji. Działania te, nie wynikają z chę
ci represji, a obiektywnej konieczności za
hamowania przyrostu zadłużenia. W indy
widualnych przypadkach Rada Nadzorcza 
będzie rozpatrywała możliwości rozkładania 
spłaty zadłużenia na raty.

Przy okazji informujemy, że zwracanie 
się do Spółdzielni Mieszkaniowej z prośba
mi o dofinansowanie do czynszu jest bez
celowe, ponieważ Spółdzielnia, działając 
bezwynikowo, nie dysponuje źródłem przy
chodów, które mogłaby przeznaczyć na ten 
cel.

Czy zakład jest przygotowany pod wzglę
dem technologicznym do wejścia w spół
kę, co obecnie produkuje i czy są dalsze 
zamówienia?

T.G. — Ponieśliśmy znaczne wydatki in
westycyjne na budowę obiektów, lecz za
brakło już środków na inwestycje techno
logiczne. Posiadamy jednak szereg linii 
odpowiadających dzisiejszym wymogom. 
Dlatego zawarte kontrakty dotyczą pro
dukcji, do której jesteśmy przygotowani 
i którą będziemy rozwijać. Aktualnie pro
dukujemy kuchnie węglowe, kuchenki ga- 
zowo-elektryczne, elektryczne, rodzinę 
grilli węglowych, opiekacze elektryczne, a 
w IV kwartale 1992 roku uruchomiliśmy 
produkcję grzejników olejowych na ek
sport do Szwecji.

Zacieśnienie współpracy ze szwedzkim 
partnerem pozwala przypuszczać, że bę
dziemy rozszerzać gamę wyrobów. Pro
dukujemy też 7—8 nowych odmian griili 
na eksport, montujemy na rynek skandy
nawski oprawy, elektryczne oświetlenio
we. Podpisaliśmy z firmą szwedzką kon
trakty długoterminowe do 1997 roku oraz 
kilka krótkoterminowych. Partner zapew
nił nam też rynki zbytu w Niemczech, 
Anglii i krajach skandynawskich. Mamy 
też kilkumiesięczny kontrakt z partnerem 
greckim, który być może zostanie prze
dłużony.

Ile osób aktualnie zatrudniacie i na ja
kich warunkach?

T.G. — Zatrudnienie dostosowujemy do 
potrzeb produkcji, a przede wszystkim 
możliwości zbytu naszych wyrobów. Obec
nie załoga liczy od 250 do 300 osób. Status

(dokończenie na str. 3)

26 kwietnia br. obradowała Rada Miej
ska. Porządek obrad przewidywał m.in. 
interpelacje, wnioski i zapytania radnych, 
rozpatrzenie .listu otwartego grupy radnych 
dot. Spółdzielni „Pionier” , rozpatrzenie o- 
fert na kupno majątku POM-u, oraz pod
jęcie uchwał (w sprawie ceny 1 q żyta, 
będącej podstawą do obliczania podatku 
rolnego; wydzierżawienia i. zbycia nieru
chomości; zmian w uchwale budżetowej i

Jak nas,, poinformował prezes AGF.O- 
MET-u p. Eugeniusz Cezar, przegląd stano
wisk pracy nie został jeszcze w Kuźni za
kończony. Prezes stwierdził też, że na ko
niec kwietnia bieżącego roku nie będzie 
żadnych wypowiedzeń umowy o pracę.

17 kwietnia br. w Klubie Nauczyciela od
było się walne zebranie Stowarzyszenia 
Kupców Jaworskich. Frekwencja na ze
braniu wyniosła 86 procent.

Po udzieleniu absolutorium ustępujące- 
- mu Zarządowi, wybrano nowy zarząd SKJ, 

w skład którego weszli; Przemysław Żo- 
łek — prezes, Jan Sobczak — wiceprezes, 
Wiesław Marecki — sekretarz, Zofia Rulka 
— skarbnik, Jan Śliwka, Ryszard Filiks, 
Andrzej Klimczak. Została wybrana rów
nież Komisja Rewizyjna w składzie:

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Lu
dziom informuje, że od 26 kwietnia br. jest 
czynne biuro akcji letniej stowarzyszenia. 
Oferujemy miejsca wypoczynku dla dzie
ci w ośrodkach w Rozewiu, w Wydminach 
k. Giżycka, oraz w Bieszczadach.

Biuro czynne jest w godz. 10—14, pokój 
nr 9, w ośrodku MOPS-u, ul. Legnicka 12,

19 i 20 kwietnia br. w szkołach podsta
wowych naszego miasta odbyły się spotka
nia rodziców z prezesem Fundacji „Na 
rzecz dzieci Zagłębia Miedziowego” p. dr 
Haliną Stawik i p. Teresą Prokopek, pilo
tującą akcją z upoważnienia Rady Miej
skiej.

Zostało przebadanych 486 jaworskich 
10-latków na ogólną liczbę 543. Badanie ko
sztowało rodziców 50 tys. złotych; w przy
padku dzieci z rodzin uboższych koszty ba
dań pokryto z budżetu miejskiego. Stwier
dzono u 288 uczniów przekroczenie dopusz
czalnych norm metali ciężkich we krwi. 
Do profilaktyki kwalifikuje się 141 ucz
niów, a do leczenia 95. Pani doktor H. Sta
wik zaproponowała, aby dzieci zakwalifiko
wane do leczenia wysłać do sanatorium.

zmian w statucie gminy Jawor).
W trakcie sesji radni zdecydowali o 

sprzedaży części majątku Państwowego O- 
środka Maszynowego w likwidacji spółkom: 
„Regmont'1 (baza paliw, hala spawalni i 
metalizacja), „Agrohandel”, „Bazmont” i 
„Esta” (hale produkcyjne, garaże i maga
zyny).

Szczegółową relację z przebiegu sesji za
mieścimy w następnym numerze.

Podtrzymał również wcześniejszą wypo
wiedź, że zwolnień grupowych w zakła
dzie raczej nie będzie.

Ostateczne wyniki przeglądu będą zna
ne w maju br. elKa

Krzysztof Chrzanowski (przewodniczący), 
Eugeniusz Chylek i Stanisław Kwolek.

Oprócz spraw organizacyjnych porusza
no również wiele istotnych problemów do
tyczących bezpośrednio członków Stowa
rzyszenia.'Zaproszenie na zebranie zostało 
również doi'ęczone Burmistrzowi Jawora. 
Jednakże ani Burmistrz, ani nikt z Zarzą
du nie przyszedł. Dziwi to, tym bardziej, 
że SKJ należy do najliczniejszych i naj
prężniej dzałających organizacji w Jawor 
rze. . Zarząd SKJ

tel. 29-62. Informacji udziela p. Barbara 
Polakowska.

O dalszych szczegółach będziemy infor
mować w następnych numerach „Gazety 
Jaworskiej” .

Prezes JSPL 
JACEK KRAJEWSKI

Ze względu na to, że w maju w naszym 
mieście odbywają się uroczystości związa
ne z I komunią św., zorganizowano turnus 
w Polańczyku n. Soliną w dniach 8—28 
czerwca br. Czynione są starania, aby 
wszystkie dzieci wyjechały w jednym ter
minie.

W sanatorium leczenie zorganizowane 
jest pod kątem zwiększonej przemiany ma
terii. Dzieci dostają 5 razy dziennie jeść, 
mają 2 godziny zajęć na basenie, 1—2 go
dziny zajęć rekreacyjno-sportowych. Do
stają w tym czasie preparat propolisowy i 
do picia wodę mineralną „Wysowianka” i 
„Jan". Wszystkie te zabiegi mają za zada
nie wypłukanie z organizmu wchłoniętych

(dokończenie na str. ?.)

Przewodniczący Rady’ Nadzorczej 
Józef Hrankowski

Szwedzka szansa Fawemu

W JAWORSKIEJ KUŹNI

Wypowiedzeń jeszcze nie będzie...

Nowe władze Stowarzyszenie Kupców

Biuro Akcji Letniej JSPL już działa

ZNAMY WYNIKI BADAN 10-LATKOW

Gorzeji niż rok temu...
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Strajkowali
nauczyciele

22 kwietnia br. w całym kraju przepro
wadzono jednodniowy strajk ostrzegawczy 
pracowników oświaty, proklamowany przez 
związeK .Nauczycielstwa Polskiego.

W naszym mieście do strajku przystąpi
ło 10 placówek na 11 uprawnionych, je 
dynie nauczyciele SP nr 5 nie strajkowa
li, wskutek błędnego podliczenia wyników 
referendum. z,e stiajku czynnego zostali 
wyłączeni pracownicy PMOW, SOSW i 
przedszkoli, ale popierali swoich kolegów 
poprzez oflagowanie i ©plakatowanie bu
dynków oświatowych. Nauczyciele w swo
im proteście domagali się zapewnienia:

— oświacie — należytego miejsca w po
lityce państwa,

— szkołom — niezbędnych środków fi
nansowych,

— dzieciom i młodzieży — równych 
szans edukacyjnych, opieki zdrowotnej i 
socjalnej,

— nauczycielom i pracownikom oświa
ty — godnych warunków życia i bezpie
czeństwa zawodowego.

W 1990 r. na oświatę z budżetu państwa 
przeznaczono 12,8%, w 1991 r. — 11,6, w 
1992 r. — 10,1, a w 1993 r. — 8,9%.

W 1991 r. rodzice pokrywali 17% wy
datków rzeczowych szkół i placówek o- 
światowo-wychowawczych. W 1992 r. już 
21%. Czy w 1993 r. będą pokrywać 25% 
i więcej?

Zarząd Oddziału 
Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Jaworze

OD 4 DO 15 MAJA br. '

Zapisy do „zerówek”
Urząd Miejski informuje, że w okresie 

od 4 do 5 maja br. prowadzone będą za
pisy dzieci 6-letnich do tzw. klas zerowych. 
Na terenie miasta planuje się utworzenie 
13 „zerówek”. Będą one funkcjonowały w 
następujących placówkach:

— Przedszkole nr 3, ul. Dworcowa — 
2 oddziały czynne w godz. 7.00—12.00 i 
11.30—16.30 ze zmianą od półrocza polega
jącą na tym, że dzieci, które uczęszczały 
w pierwszym półroczu na rano, w drugim 
przechodzą na drugą zmianę i odwrotnie;

— Przedszkole nr 4, ul. Chopina — 4 od
działy, w tym 2 w godz. 7.00—12.00 i 2 w 
godz. 11.00—16.00;

— Przedszkole nr 5, ul. Starojaworska 
114 — 1 oddział w godz. 7.30—12.30;

— Przedszkole nr .7, ul. Kwiatowa — 2 
oddziały czynne w godz. 7.00—12.00 i od 
11.30 do 16.30 ze zmianą od półrocza;

— Przedszkole nr 8, ul. Moniuszki — 4 
oddziały, w tym 2 w godz. 7.00—12.00 i 2 
w godz. 11.30—16.30.

Równocześnie informujemy, że w  stosun
ku do dzieci przedszkolnych nie obowiązu
je rejonizacja i można zapisać dziecko do 
dowolnego oddziału.

W „Inprodusie”  
liczą zyski

Jaworska Spółdzielnia Inwalidów „In- 
produs” za 1992 rok wypracowała zysk 
brutto w wysokości 815 milionów zł przy 
ogólnej wartości sprzedaży 23 mld 301 min 
złotych.

Pierwszy kwartał bieżącego roku Spół
dzielnia również zamknęła zyskiem 472 
min zł brutto, przy wielkości sprzedaży 
6 mld 999 min zł. Znaczący wzrost warto
ści sprzedaży i osiągniętego zysku w I kw. 
br. w stosunku do analogicznego okresu 
ubiegłego roku dobrze świadczy o gospo
darności tej Spółdzielni.

(elka)

Nasza
giełda pracy

Technik mechanik z uprawnieniami gór
niczymi poszukuje pracy. Tel. 46-93.

*
Chętnie przyjmę wspólnika do prowa

dzenia prywatnej kawiarenki w Strzego
miu. Wiadomość: Strzegom, ul. 1 Maja 
(k. jeziorka), Małgorzata Mielniczyn.

*
Gospodarstwo Rolne Agencji Własności 

Rolnej Skarbu Państwa w Muchowie za
trudni na atrakcyjnych warunkach księ
gowego.
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metali ciężkich. Metale te zatruwają mózg, 
obniżają odporność organizmu na infekcje 
i uszkadzają narządy wewnętrzne. Pobyt 
i leczenie w sanatorium pomagają w wy
daleniu trucizn i. wspomożeniu odporności 
dziecka.

Po powrocie dzieci z sanatorium leczenie 
propolisem powinno się odbywać w domu, 
po konsultacji z lekarzem apitoterapeutą. 
Poradnia apitoterapeutyczna znajduje się 
w Legnicy, w Szpitalu Wojewódzkim na 
Piekarach (telefon 5-56-47-70, pokój 56) i 
jest czynna w godzinach 12—15 we wtorki 
i czwartki. Wcześniej należy się umówić te
lefonicznie na wizytę (kosztuje 50 tys. zł).

Dzieciom zakwalifikowanym do profi
laktyki zaleca się skorzystanie z poradni 
apitoterapeutycznej i pobieranie propoli
su i innych preparatów pszczelich w

Informuję, że 30 kwietnia br. przystę
pujemy do przełączenia abonentów Rejo
nu Telekomunikacyjnego Jawor na nową 
centralę cyfrową „Alcatel”.

W związku z tym mogą nastąpić zakłó
cenia i przerwy w łączności telefonicznej. 
Przyczynami zakłóceń i braku łączności 
mogą być podłączone do aparatów telefo
nicznych aparaty dodatkowe równoległe, 
aparaty i inne urządzenia nie posiadające 
homologacji.

warunkach domowych. W żadnym przy
padku nie należy lekceważyć wyników 
badań!

O wszystkich sprawach związanych z 
wyjazdem dzieci do sanatorium rodzice 
będą informowani przez pielęgniarki z hi
gieny szkolnej i przez wychowawców. W 
stosunku do ubiegłego roku zmieniły się 
zasady finansowania dzieci w sana
torium, o czym rodzice zostaną powiado
mieni po uzgodnieniu wszystkich spraw z 
tym związanych.

W imieniu Rady Miejskiej dziękuję p. 
Krystynie Podsiadło i paniom pielęgniar
kom ze szkół za niezwykle sprawne i bar
dzo dobrze przepowadzone pobranie krwi 
do badań. Dyrektorom szkół i wychowaw
com dziękuję za zorganizowanie zebrań z 
rodzicami.

TERESA PROKOPEK

Nadmieniam, że stacje telefoniczne mu
szą- być zakończone urządzeniami końcowy
mi (aparat telef., fax, łącza centralkowe) 
posiadającymi homologacje.

Za wszystkie zakłócenia w łączności te
lefonicznej spowodowane przełączeniami 
przepraszamy użytkowników.

Dyrektor
Rejonu Telekomunikacji
w Jaworze
ZDZISŁAW NATORSKI

Klub „Azyl”  dzieciom
Zarząd Klubu Abstynenta „Azyl’’ w Ja

worze ma zaszczyt poinformować społe
czeństwo Jawora a zwłaszcza dzieci, że 
jak co roku, organizuje festyn z okazji 
Międzynarodowego Dnia Dziecka. Festyn 
odbędzie się 30 maja bieżącego roku, tj. w 
niedzielę, od godziny 11.00 na Podzamczu. 
Będzie dużo różnych konkursów i zabaw.

Prosimy chętnych, którzy chcieliby wziąć 
udział w tej imprezie (tj. zespoły muzycz
ne, taneczne, folklorystyczne itp.) o kon
takt z klubem, który mieści się przy ulicy 
Zamkowej 1, telefon 24-88, w godzinach 
17.00—21.00.

Zarząd klubu zwraca się również z ape
lem do zakładów pracy, prywatnych insty
tucji, jak również osób prywatnych o po
moc finansową lub rzeczową w organizo
waniu tej imprezy. Bardzo bylibyśmy 
wdzięczni za okazaną pomoc w zamian za 
uśmiech i radość dzieci.

\ ■) -- 
PS. 8 maja br. klub organizuje zabawę 

taneczną. Przygrywać będzie własna kape
la „Kwin-tet” . Zapraszamy klubowiczów, 
byłych klubowiczów, jak również sympa
tyków klubu. Wstęp wolny, wyżywienie 
we własnym zakresie.

WYSTAWA W JAWORSKIM MUZEUM

Wieś w malarstwie polskim
Otwarta w ostatni piątek w jaworskim 

muzeum wystawa „Wieś w malarstwie pol- 
sgim” dowodzi, że nawet w prowincjonal
nym ośrodku możliwe jest powstanie war
tościowej (ambitnej) kolekcji dzieł sztuki.

Wyrastający ponad powiatową i grodzką 
przeciętność dr Stanisław Chmielowski, 
dzięki niebywałemu uporowi, zdołał w 
Muzeum Okręgowym w wielkopolskim 
Lesznie zgromadzić około 800 obrazów pol
skich malarzy. Wszystkie zakupione (uzy
skane) przezeń obrazy łączy wspólna klam
ra. Jest nią wiejska tematyka.

Część leszczyńskich zbiorów obejrzeć 
można w naszym muzeum. Niestety, zgod
nie z praktyką wystawienniczą, najlepsze 
obrazy kolekcji pozostały w Lesznie. Mo
żliwe, że uczyniono tak rozmyślnie, by za

chęcić nas do odwiedzenia Muzeum Okrę
gowego w Lesznie, znajdującego się prze
cież tuż za rogatkami naszego wojewódz
twa.

Wyrażony powyżej niedostyt w żadnym 
jednak wypadku nie sugeruje, iż wystawio
ne w Jaworze obrazy są mniej wartościo
we lub zgoła drugorzędne. Wręcz przeciw
nie. Podczas zwiedzania wystawy proszę 
między innymi zwrócić szczególną uwagę 
na cykl bardzo nastrojowych obrazów Sta
nisława Żukowskiego, ucznia światowej 
sławy malarza rosyjskiego J.J. Lewitana, 
oraz na obraz Stanisława Masłowskiego, 
malarza łączącego w sposób mistrzowski 
elementy impresjonizmu i secesji.

MW

Obliczenie podatku w tym roku będzie 
identyczne, jak w roku 1992. Nie zmieni się 
wysokość rocznego dochodu wolnego od 
podatku ani progi progresji podatkowej. 
Utrzymana została możliwość opodatkowa
nia małżeństw, jednak nie mogą wspól
nie płacić małżeństwa, w których jedno z 
małżonków ponosi straty. Samotni rodzice, 
jeśli dochód w rodzinie nie przekracza 
2,5 min. zł na osobę miesięcznie, będą 
mogli naliczać podatek od połowy swoich 
dochodów i płacić go w podwójnej wyso

kości (dwukrotnie odliczając w ten spo- 
sposób kwotę wolną od podatku). Tak głosi 
ustawa z 6 marca br. opublikowana w 
Dzienniku Ustaw nr 38.

*
Podatnik prowadzi działalność rolniczą, 

jeśli: zakupione rośliny trzyma u siebie co 
najmniej miesiąc; drób rzeźny co najmniej 
6 tygodni; pozostałe zwierzęta co najmniej 
2 miesiące od zakupu — stanowi rozporzą
dzenie ministra finansów opublikowane w 
Dzienniku Ustaw nr 28, poz. 131.

*
Zgodnie z roporządzeniem ministra zdro

wia (Dz. U. nr 24) dokumenty medyczne 
dotyczące pacjenta udostępnia się mu na 
każde jego żądanie. Wyciągi i odpisy spo
rządza się na koszt pacjenta. Jeżeli doku
mentacja medyczna wydawana jest na 
zewnątrz zakładu opieki, następuje to 
w trybie poufnym.

wiadomości

TELEGRAM:

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY w Bolkowie. Stop. MARATON. 
Stop. Piątek (30.04.93) i sobota (1.05.93), od 
godz. 17. Stop. Wystąpią m.in.: Acid Drin- 
kers, Houk, Edyta Bartosiewicz, Kult, De
zerter, Defekt Muzgó, Sedes, Ga-Ga, Obsta
wa Prezydenta, Agnostic Mantra, Positiy 
Vibration, Szczury Paryża, Izajasz, Morfo
logia Moczu, Fallus. Stop. Cena biletu: 
70 000 złotych; karnetu (2 dni) 100 000 zł 
do nabycia „U Gutka i Tońka”, Jawor, 
Rynek 15. Stop.

*

ZNOWU SUKCESY 
JAWORSKICH TANCERZY

24 kwietnia br. jaworskie pary występo
wały gościnnie na parkietach innych klu
bów. We Wrocławiu, w kategorii 11—12 
lat, Łukasz Matuszczak i Kasia Antonkie- 
wicz zajęli I miejsce, w Szczecinie — w 
kategorii 13—14 lat — Paweł Grzywa i 
Marta Ziomek dostali się do półfinału; w 
kategorii 15—16 lat — Arek Gut i Kinga 
Jakubowska zajęli V miejsce w obu sty
lach; Adrian Kowalski i Iza Fecko w stan
dardzie tańczyli w półfinale, a w łacinie 
zajęli VI miejsce. Natomiast Artur Iwan- 
kowicz i Magda Kaczmarek dotarli do pół
finału.

W kategorii 17—18 lat Leszek Mącznik 
i Iza Kowal w standardzie zajęli V miej
sce, a w łacinie wystąpili tylko w półfi
nale. Mariusz Zakrzewski z Bogusią Je
lonek w obu stylach zajęli VI miejsce.

Szczeciński turniej był bardzo mocno ob
sadzony, dlatego lokaty naszych tancerzy, 
to duży sukces.

W Jastrzębiej Górze tańczyły pary niż
szych klas. W kategorii 13—14 lat, klasa E, 
Wojtek Lipiński i Ania Horbarczuk dosta
li się do półfinału, w kategorii 13—14 lat, 
klasa D, Irek Zieliński i Iwona Jakubow
ska również zatańczyli w półfinale.

W piątek, 29 kwietnia br., JKT „Roman” 
zaprezentuje się mieszkańcom Arras we 
Francji, w ramach wymiany kulturalnej.

*

Przed wyjazdem do Francji zespół ka
meralny „Yiolinetta” dał w niedzielę, 25 
kwietnia br., koncert w mueum, w któ
rym zaprezentował jaworskim meloma
nom m.in. kilka pozycji repertuarowych, 
przygotowanych specjalnie dla publiczno
ści francuskiej. Miłośnicy muzyki, jak zwy
kle, dopisali.

Dodać trzeba, że zespół zdobył już po
pularność i sympatię. Na specjalne zamó
wienie wystąpił 17 kwietnia z koncertem 
w „Piwnicy Ratuszowej” na prywatnej u- 
roczystości weselnej!

*

Przypominamy, że Jaworskie Stowarzy
szenie Pomocy Ludziom organizuje 8 ma
ja br. wielki festyn rekreacyjny, w kilku 
miejscach naszego miasta. M.in. na „Ja
worniku”, stadionie sportowym, na Przy
rzeczu, w Rynku i na Podzamczu. Zapo
wiada się dobra zabawa!

,W ramach tego festynu na „Jaworniku” 
zorganizowane będą wielkie zawody węd
karskie o tytuł mistrza powiatu jaworskie
go w wędkowaniu. Zapisy wraz z wpiso
wym (50 tys. zł) przyjmuje biuro OSiR-u, 
tel. 21-41, park miejski — do 6 maja br.

Żdobywca pierwszego miejsca upoważ
niony będzie do używania aż do następne
go roku tytułu „Pierwszej Wędki Jawo- 
ra i Okolic”.

Że na „Jaworniku” jest ryba, świadczy 
fakt sprzed kilku dni, kiedy to p. Kazi
mierz Reczuch złowił karpia o długości 
57 cm i wadze 5,30 kg.

*

NA LETNIE MIESIĄCE
W zbliżającym się sezonie letnim miesz

kańcy Jawora i okolic będą mogli korzy
stać z obiektów rekreacyjnych OSiR-u. 
Kierownictwo ośrodka, w zasadzie, nie 
przewiduje zwiększonych opłat za korzy
stanie z proponowanych usług. Jedynie 
wstęp na basen nieco podrożeje. Dorośli 
będą płacili 10 tys. zł, dzieci — tak jak w 
roku poprzednim — 5 tys. zł. Wprowadzo
na została również odpłatność za handel 
obwoźny na OW „Jawornik” . Dziennie ko
sztuje to 100 tys. zł.

Rozpatrywana jest możliwość sprzedaży 
abonamentów miesięcznych na basen. Pro
pozycje zmierzają do tego, aby abonament 
dla dzieci kosztował 70 tys. zł, a dla doro
słych 150 tys. zł. Opłaty za kort i kręgiel
nię pozostają bez zmian.

Gorzej niż rok temu...

Przełączenie na „Alcatel”



WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...

Ognisko TKKF „ F a m r o l”  Jawor
Ognisko Krzewienia Kultury Fizycznej 

„Famarol Jawor’’ przy Fabryce Narządzi 
Rolniczych w Jaworze powstało w paź
dzierniku 1957 roku. Założycielami i póź
niejszymi działaczami byli: Tadeusz Le
wicki, Jerzy Todos, Henryk Brzeziński, 
Mieczysław Gajda, Wiesław Morawski,' 
Stefan Repech, Eugeniusz Łojek i Zyg
munt Pluta. W chwili założenia Ognisko 

liczyło G9 członków. W początkowym okre
sie działalność koła opierała się na orga
nizowaniu turniejów sportowych w zakła
dzie.

Pierwszą imprezą zakładową był turniej 
piłki siatkowej zorganizowany w okresie 
zimy 1958 roku o puchar dyrektora naczel
nego FNR. Impreza ta przyjęła się, i już 
w okresie letnim zorganizowano pierwszą 
spartakiadę, w której -uczestniczyły wszy
stkie wydziały. W latach 1958—1963 Ogni
sko organizowało coniedzielne wyiazdy w 
okresie zimowym do pobliskiego Kaczoro- 
wa na zawody saneczkarskie. Zawody 
improwizowało się na miejscu.

Bardzo żywa działalność Ogniska dopro
wadziła do tego, że już w 1961 roku liczy
ło 235 członków. Ognisko w latach 1961— 
1963 organizowało w zakładzie gimnastykę 
rekreacyjną dla pracowników umysłowych 
i pracowników produkcji. Okres 1961—67 to 
najpiękniejsze lata w rozwoju tej organi
zacji. W tvm okresie członkowie Ogniska 
uczestniczyli we wszystkich uroczysto
ściach i imprezach organizowanych przez 
TKKF. PKKFiT. WKZZ i WZZM, w ta
kich na przykład dyscyplinach, jak siat
kówka, strzelanie, l.a., pływanie, bad
minton. gry i zabawy ruchowe w terenie, 
wycieczki motorowerowe, jazda na nar
tach, zawody kajakowe, niłka nożna itp. 
Żadna z tych konkurencji nie była silną 
bronią jaworzan, ale same uczestnictwo da
wało satysfakcję z udanych zawodów.

W 1961 roku zorganizowano sekcję bad
mintona (kometki). Pionierami tej gry w 
Jaworze byli: Tadeusz Lewicki, Henryk 
Brzeziński, Wiesław Morawski, Stanisław 
Bauer, Eugeniusz Łojek, w późniejszym 
okresie Zygmunt Pluta, Józef Szczurzyń- 
ski, Jadwiga Latawiec. Początkowo nie zna
no zasad tej gry, gdyż brak było jeszcze 
regulaminów. Sprzętu nie produkowano je
szcze w kraju, więc kupowano go za 
granicą, w NRD. W latach 1964—67 organi
zowano turniej gry w kometkę o trofea 
Książąt Swidnicko-Jaworskićh, Ognisko 
pierwsze w Polsce nawiązało kontakt z za
granicą, w ramach tzw. wymiany. Impre
za miała charakter ogólnopolski, i cieszyła 
się dużym powodzeniem, z udziałem za
wodników nie tylko z kraju, lecz również 
z zagranicy, zaś organizatorem było Ogni

sko Krzewienia Kultury Fizycznej w Ja
worze, przy pomocy finasowej Rady Za
kładowej FNR, ZW TKKF we Wrocła
wiu. Dużej pomocy w organizowaniu tej 
imprezy udzielali: dyrekcja, przewodniczą
cy WKZZ p. Pastuszczak i przewodniczą
cy ZW TKKF pp. Muszyński i Englender 
(senior). Impreza miała na celu propago
wanie regionu i poznanie powiatu jawor
skiego. Została zainicjowana przez pp. W. 
Morawskiego i T. Lewickiego, a miłym ak
centem rozrywek były atrakcyjne nagro
dy — trofea. Na przykład w 1964 roku ta
lerze z herbem Jawora zdobyli, w grze 
pojedynczej kobiet — p. Dudzińska OKKF 
Mazowsze, w grze pojedynczej mężczyzn — 
Grys, OKKF Leszno, w grze podwójnej 
mężczyzn bracia Woźni, OKKF Leszno, zaś 
w grze mieszanej para Dudzińska — Wojcie- 
grze mieszanej para Dudzińska — Wojcie
chowski, OKKF Mazowsze. W 1965 roku 
nagrodami były proporce z herbem Bolko
wa, które wywalczyli: w grze pojedynczej 
kobiet — Pietsch, NRD, w grze pojedynczej 
mężczyzn — Eglender, Wrocław, w grze 
podwójnej mężczyzn — Eglender — Doma
gała, Wrocław, w grze mieszanej — Pietsch 
— Schreier, NRD. W 1966 roku walczono
0 miecze Bolka, w 1967 roku o puchar z 
herbiem Wrocławia.

Turniej Książąt Piastowskich był uzna
ny przez ZG TKKF za imprezę ogólno
polską. Uczestniczyli w niej zawodnicy z 
Warszawy, Wrocławia, Łodzi, Leszna. 
Szczecina, Olsztyna, Sebnitz (NRD), Lipska 
(NRD) i Jawora.

Sekcja kometki prowadziła również dla 
młodzieży szkółkę tej gry. Po przejęciu 
sali gimnastycznej przez POSTiW w Ja
worze, z uwagi na działalność sekcji akro
batycznej LZS, z miesiąca na miesiąc 
zmniejszano liczbę godzin na zajęcia dla 
Ogniska i stąd zaczęło wszystko upadać... 
Swą działalność zakończyła jako pierwsza 
siatkówka, następnie gimnastyka i kultu
rystyka, a w końcu, w 1970 roku, kometka. 
Od tego czasu Ognisko działało wyłącznie 
na terenie zakładów, organizując sparta
kiady letnie.

Spartakiady te rozpoczynały się w maju,
1 trwały do października, z przerwą w mie
siącu lipcu i sierpniu. Widowiska i zawody 
sportowe organizowane przez Ognisko cie
szyły się dużą popularnością wśród załóg, 
przyciągając również kibiców z miasta.

Ognisko Krzewienia Kultury Fizycznej 
zorganizowało ścieżkę zdrowia w Parku 
Miejskim (nie ukończoną z powodu braku 
materiałów). Działalność Ogniska była do
brze przyjmowana przez pracowników, 
którzy podkreślali potrzebę doskonalenia 
jego pracy oraz dalszego rozwoju. Nieste
ty, tak się nie stało.

opracował: TADEUSZ LEWICKI

S zw e d zk a  szansa Faw em u
(dokończenie ze str. 1)

firmy w likwidacji wymusza, że wszyscy 
są zatrudnieni na czas określony — od 1 
do 3 miesięcy. Umowy te stale przedłuża
my, co pozwala elastycznie kształtować 
zatrudnienie, bez ponoszenia skutków fi
nansowych z tytułu odpraw w razie zwol
nień. Generalnie pracują tu ludzie zatrud
nieni w fabryce jeszcze przed likwidacją. 
Średnia płaca w przedsiębiorstwie wynosi 
brutto 2 200 tys. złotych.

A czy można wiedzieć, ile zarabia likwi
dator?

T.G. — Można, choć nie jest to wskaza
ne. Moja płaca nie odbiega od płacy, jaką 
otrzymują inni likwidatorzy, a przecież 
kieruję jeszcze zakładem, który jest w 
ruchu.

Dziękuję za wyczerpującą odpowiedź. 
A ile osób może liczyć na zatrudnienie w 
przyszłej spółce?

T.G. — Na pewno będzie to zatrudnienie 
nie niższe niż obecnie, z możliwością 
zwiększenia o około 50 osób. Będą zawarte 
nowe umowy o pracę, ale decyzje będą na
leżeć do przyszłych władz.

Jaki wynik zakład osiągnął za ubiegły 
rok i jaka jest Wasza ogólna kondycja 
finansowa?

T.G. — Za 1992 rok, przy rocznych obro
tach około 70 miliardów złotych, wpływy z 
produkcji w stosunku do zobowiązań były 
wyższe o 1 miliard 700 milionów złotych. 
Mamy też swoje należności u kontrahen
tów, jednak nasze zobowiązania są znacz
nie wyższe. Na dzisiaj ogólny deficyt środ
ków w FAWEM-ie wynosi 10 miliardów 
złotych. Są to zobowiązania fnansowe za
kładu oraz długi głównie z lat 1990—91. 
które, powstały w wyniku wprowadzenia 
nowych zasad ekonomicznych i, co gorsze 
— dług wobec naszych kontrahentów się 
utrzymuje. Ponieważ nie zaciągamy kre

dytów, lecz finasujemy się, na bieżąco, nie 
jesteśmy w stanie spłacić naszych zobowią
zań w terminie. Nie ukrywam, że zadłuże
nie FAWEM-u jest przyczyną opóźnienia 
rozmów w sprawie spółki ze szwedzkim 
partnerem. Natomiast wszystkie roszczenia 
pracowników z tytułu odpraw zostały za
spokojone.

Panie dyrektorze, podobno mieliście kło
poty z pewną szwedzką firmą odnośnie 
zapłaty za dużą partię grilli. Czy zakład od
zyskał należność wynoszącą ponad 2 mld. 
złotych?

T.G. — Niestety, nie. Było to trzy lata 
temu, a firma, o której mowa, zbankruto
wała i należność przepadła. Sprawa ta była 
rozpatrywana przez odpowiednie czynniki 
i została już zakończona.

FAWEM dysponował pewną bazą socjal
no-bytową. Czy nadal służy ona pracow
nikom?

T.G. — Posunięcia oszczędnościowe skie
rowaliśmy, jak wszędzie, w stronę obniżki 
kosztów, poprzez ograniczenie między in
nymi działalności socjalno-bytowej. Sto
łówkę przy ulicy Młyńskiej sprzedaliśmy, 
lokal klubu „Metalowiec” przekazaliśmy 
Urzędowi Miasta. Wyposażenie dwóch ga
binetów przychodni lekarskiej sprzedali
śmy na przetargu. Później zawarliśmy 
umowę z lekarzem ogólnym, który trzy 
razy w tygodniu przyjmuje pracowników 
na terenie zakładu. Pozostały nam *lwa bu
dynki mieszkalne, w których jest kilka
dziesiąt mieszkań. Utrzymujemy je nadal, 
choć wpływy z czynszów nie pokrywają na
wet połowy kosztów eksploatacji. Nie mo
żemy też sprzedać tych mieszkań, gdyż 
ludzie nie mają pieniędzy na ich wykup a 
spółka, która ma powstać, nie jest zainte
resowana przejęciem tych mieszkań. Jest 
to problem jeszcze nie rozwiązany.

Najważniejsze, jeśli w wyniku utworze
nia spółki będzie możliwość zaspokojenia 
wierzycieli, a posiadany majątek gwaran
tuje wywiązanie się z tego obowiązku.

rozmawiała: L. KALINOWSKA

N a j a z d  s z w e d z k i  w  1 6 4 6  r .
Były to czasy, kiedy wiele zamków ślą

skich zostało opanowanych przez wro;a a 
mieszkańcy miast oddawali to, co było dla 
nich najdroższe i najświętsze. Nie wszyscy 
jednak wybrali taką drogę; byli tacy, któ
rzy nie chcieli obcych panów. Do nich na
leżeli mieszkańcy Bolkowa, którzy posta
nowili się bronić do końca.

Na wieść o zbliżaniu się do miasta Szwe
dów rozpoczęto przygotowania do obrony. 
Pracami kierowali w tym czasie pan Al- 
vara i rajcowie miejscy. Ludność przed
mieścia ładowała na wozy wszystko, co 
można było tylko zabrać, niepewna tego, 
czy jeszcze kiedykolwiek wróci do swoich 
domostw. Były to bowiem czasy, kiedy 
przy oblężeniu warowni wszelkie otacza
jące ją budowle palono, aby wróg nie 
miał zasłony.

21 września 1646 roku obrońcy Bolkowa 
podpalili przedmieścia, dając tym samym 
Szwedom znak, że nie zamierzają się pod
dawać. Noc i dzień następny upływa spo
kojnie, dopiero wieczorem straż oznajmi
ła, że nieprzyjaciel jest już blisko. Obroń
cy w wielkim bezładzie przygotowywali się. 
do obrony. Wówczas z jednego z domów 
wyszła smukła dziewczyna w męskim stro
ju, a była to Jadwiżka, córka rycerza z 
Czernej, którą od dziecka szkolono w ry
cerskim rzemiośle. Widząc nieład, dzielna 
niewiasta zaprowadziła porządek na mu- 
rach, cieszyła się ona bowiem wielkim po
ważaniem.

W tym czasie Szwedzi wysłali swojego 
parlamentariusza. Oblężeni jednak nie zgo
dzili się oddać zamku bez walki. Nieprzy

jaciel rozpoczął atak. Walki trwały przez 
kilka dni, jednak nie przyniosły rezultatu, 
obrońcy bronili się bardzo dzielnie.

Pewnego dnia córka rycerza z Czernej, 
chodząc po mieście, usłyszała przy jednym 
z domów uderzenia kilofa. Kiedy weszła do 
piwnic, zrozumiała, że muszą lo być Szwe
dzi, którzy przygotowują poćz:emne przej
ście do miasta. Przerażona dziewczyna 
ostrzegła pana Alvarę. który zebrał ludzi 
i ukrył się w podziemiach domu, oczeku
jąc na nieprzyjaciela. Kiedy ten dostał się 
do środka wielu Szwedów zginęło, a 380 

.dostało si“ do niewoli.

Po tym triumf;e oblężonych wielka ra
dość zapanowała na zamku. Jednak wszy
scy czuli jakiś ńeookój. Przez cały czas w 
kaplicy' przed ołtarzem księża śpiewali 
psalmy. Zbliżało się nieszczęście...

Szwedzi nie odstąpili od oblężenia, zaa
takowali miasto z trzech stron i, kiedy 
wdzierali się przez wyłom w murze, dzwon 
na wieży kościelnej zaczął bić na trwogę. 
Bolków był zdobyty. Oficerowie dowodzą
cy obroną postanowili oddać miasto. Wszy
scy zostali zdani na łaskę i niełaskę głów
nego dowódcy wojsk szwedzkich, generała 
Wittenberga.

W czasie obrony, na murach warowni od 
kuli szwedzkiej zginęła również wśród in
nych dzielna Jadwiżka. Pochowano ją przy 
murach kościoła, a jeden z pięciu nagrob
ków, zachowanych po dzień dzisiejszy na 
jego zewnętrznej ścianie, właśnie jej .jest 
poświęcony...

ANDRZEJ OLEJNIK

LEKARZ-STOMATOLOG WYJAŚNIA I RADZI

Powiem, kim jesteś, gdy pokażesz... zęby
(dokończ, z poprz. numeru)

Szkodliwie działają też wibracje, ponie
waż wskutek ich działania występuje od
ruchowe zaciskanie zębów, co — poprzez 
ich przeciążenie — może doprowadzić do 
chorób przyzębia. Przy brakach zębów 
bocznych występują dolegliwości w sta
wie skroniowo-żuchwowym. Ważne jest 
więc, aby szczególnie kierowcy ciągników, 
górnicy przy pracach strzałowych, szlifie
rze, obsługujący młoty' pneumatyczne, 
regularnie poddawali się badaniom kon
trolnym i uzupełniali braki w uzębieniu. 
Przy tej pracy przeciwwskazane są pro
tezy ruchome, które mogą pękać! Na zęby 
szczególnie obciążone, gdzie wypełnienia 
nie utrzymują się długo, powinny być 
zakładane korony. Dobrze też jest stoso
wać specjalne szyny amortyzujące siły 
działające na zęby.

Praca w wysokiej temperaturze powo
duje wzmożone oddychanie przez jamę 
ustną, co prowadzi dó wysuszenia i zapa
lenia błony śluzowej jamy ustnej. Taka 
błona śluzowa jest bardzo podatna na 
drobne nawet urazy mechaniczne. Należy 
tu stosować częste płukanie zwilżające. 
Osoby pracujące w tych warunkach nie 
powinny mieć metalizowanych koron, po
nieważ przewodzą one ciepło na tkanki 
otaczające i mogą wywoływać miejscowe 
oparzenia.

Niewielkie, ale stale powtarzające Się 
urazy mechaniczne, mogą uszkodzić aparat 
zawieszeniowy zęba. Czasem dochodzi do 
obumierania miazgi ze wszystkimi tego 
konsekwencjami. Często powinni kontrolo
wać uzębienie dmuchacze szkła nagryza
jący na ustniki, artyści cyrkowi utrzy
mujący zębami różne przedmioty, sę
dziowie trzymający gwizdki w zębach. 
Szewcy, krawcy, tapicerzy, fryzjerzy, 
często przytrzymując zębami na przykład 
gwoździe, szpilki, powinni się wyzbyć 
tego szkodliwego nawyku, gdyż uszkadza 
on kosmetycznie (i nie tylko) zęby przed
nie.

Osobną grupą zawodową narażoną na 
uszkodzenia w jamie ustnej są muzycy 
grający na instrumentach dętych: fago
cie, oboju, trąbie, puzonie, saksofonie. 
Zmiany dotyczą u tych osób zębów i przy
zębia w odcinku przednim. Wady zgryzu 
nasilają te zmiany, dlatego też osoby z 
tego rodzaju wadami, chcąc utrzymać 
własne uzębienie, nie powinny decydo
wać się na taki zawód. Muzycy grający na 
instrumentach dętych nie mogą korzystać 
z protez ruchomych, gdyż w czasie gry 
powstaje w jamie ustnej ujemne ciśnie
nie, które nie pozwala na przyleganie 
protezy.

Wszystkie osoby, których zajęcie wy
maga styku warg z przedmiotami metalo
wymi, nie powinny mieć- metalowych 
uzupełnień protetycznych, gdyż przy 
pewnych indywidualnych skłonnościach

mogą powstawać w jamie ustnej prądy 
elektrogalwaniczne, powodujące obrzęk, 
nadżerki na dziąsłach, podniebieniu, ję
zyku. Osoby pracujące przy małym do
stępie światła dziennego (w kopalniach, 
tunelach, pod pokładami statków) zapada
ją częściej na próchnicę zębów. Tłumaczy 
się to niedoborem witaminy D, która ma 
wpływ na odporność zębów na próchnicę. 
Z kolei marynarze, rybacy, rolnicy, a 
więc ludzie pracujący na świeżym po
wietrzu, w różnych warunkach pogodo
wych, mają często zmiany chorobowe na 
wargach. Lotnicy i personel latający są 
zmuszeni do posiadania zdrowego i zad
banego uzębienia. Próchnica głęboka i 
wtórna, zęby martwe, wadliwe wypełnie
nia w zębach, nowo założone wypełnienia, 
świeżo wypełnione korzenie, choroby 
przyzębia, mogą na pewnych wysoko
ściach powodować ból. Jest to tzw. aero- 
odontalgia, czyli ból zębów tylko w czasie 
lotu. Nasilenie tego bólu jest wprost pro
porcjonalne do wznoszenia lub obniżania 
pułapu lotu. Występuje on wskutek roz
prężania się gazów zawartych we krwi 
i innych płynach organizmu pod wpły
wem zmiany ciśnienia atmosferycznego, 
głównie jego obniżenia. Zjawisko to może 
występować też u spadochroniarzy, płet
wonurków i pasażerów samolotu.^ Nie
trudno wyobrazić sobie, jak niebezpieczny 
może być ból zęba u pilota.

Na dużych wysokościach mogą występo
wać zaognienia przewlekłych procesów za
palnych w przyzębiu, dolegliwości zatok i 
.nerwów zaopatrujących jamę ustną i jej 
okolice. Częste stosowanie masek tleno
wych obciąża uzębienie, wysusza jamę 
ustną i hamuje czynności ślinianek. Nasi
lone stany zapalne dziąseł i różne ostre 
stany w jamie ustnej czasowo ogranicza
ją wykonywanie zawodu lotnika. Choroby 
przewlekłe na przykład stawu skronio- 
wo-żuchwowego, zapalenie kości szczęk, 
zatok szczękowych oraz gruczołów ślino
wych i nieprawidołowe funkcje mięśni 
żujących wykluczają z personelu latają
cego.

Zdrowe zęby — ze względu na estetykę 
wyglądu i poprawną wymowę — muszą 
mieć osoby zawodowo występujące pu
blicznie: aktorzy, dziennikarze, adwoka
ci, piosenkarze, nauczyciele, księża. Ze 
względów zdrowotnych zaś — pracujący 
w przemyśle spożywczym sprzedawcy ar
tykułów żywnościowych, kucharze, diete
tycy, osoby pracujące z dziećmi.

IWONA BUTMANKIEWICZ-BORECKA
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JS P L odpowiada na krytyką
W odpowiedzi na list Czytelnika za

mieszczony w numerze 15, zarzucający 
nam nie wywiązywanie się ze swoich 
zobowiązań, pragniemy wyjaśnić co nastę-' 
puje.

Około dwóch miesięcy temu Jaworskie 
Stowarzyszenie Pomocy Ludziom rozpo
częło działalność pod nazwą „Bank Żyw
ności i Sprzętu” , mając na celu między in
nymi pozyskiwanie z instytucji państwo
wych jak i osób fizycznych darowizn w 
postaci żywności, sprzętu gospodarstwa do
mowego, odzieży itd. na rzecz ludzi potrze
bujących takiej pomocy.

Jedną z form tej działalności ma być 
organizacja tzw. wystawek. Rozpoczęcie 
planowaliśmy w początkach maja 1993 r., 
jednakże chcieliśmy to zorganizować w 
sposób, który zagwarantowałby prawidło
wą organizację odbioru wystawianego 
sprzętu. Dlatego też uważamy, że przed 
wyjściem do mieszkańców z propozycją 
wystawek powinny być spełnione trzy 
podstawowe warunki: pomieszczenie ma
gazynowe, ludzie odbierający sprzęt z wy
stawek, samochód przewożący wystawiane 
towary.

Dwa pierwsze warunki spełniamy, po
siadamy bowiem, dzięki zrozumieniu i 
przychylności władz miasta, wystarczającą 
bazę magazynową, oraz ludzi (członków 
JSPL), którzy każdy wystawiany sprzęt są 
w stanie odebrać i przewozić do pomie
szczeń magazynowych.

Jednakże mamy ogromne trudności, 
mimo naszych starań, w pozyskiwaniu dla 
naszych celów samochodu, bez którego pro
pozycja wystawek pozostaje ciągle w sfe
rze pomysłów; brak samochodu utrudnia 
również inne działania Banku Żywności 
i Sprzętu.

Korzystając z okazji chcemy zaapelować 
do zakładów prący, państwowych i pry
watnych osób fizycznych, o pomoc w po
zyskiwaniu dla nas samochodu.

Chcemy również nadmienić, że ta for
ma działalności JSPL, jaką jest BŻiS, 
znalazła duży odzew wśród mieszkańców 
Jawora, jak i potwierdziła społeczną po
trzebę tego typu działalności. W minionym 
dwumiesięcznym okresie działalności obrót 
nasz wynosił około 80 min. zł, z czego sa
mej odzieży pozyskaliśmy i przekazaliśmy 
na około 50 min. zł. Oprócz odzieży po

zyskaliśmy również na rzecz ludzi potrze
bujących sprzęt gospodarstwa domowego, 
meble itp. Świadczy to o dużym wkładzie 
pracy w pozyskiwaniu i przekazywaniu 
darowizn, o pracy społecznej grupy ludzi 
związanej z BŻiS, którzy kosztem swojego 
czasu i nierzadko kosztem rodziny peł
nią po pracy dyżury przy przyjmowaniu i 
wydawaniu towaru, jeżdżą własnymi sa
mochodami po odbiór przekazywanych da
rowizn, nie patrząc na koszty paliwa i 
amortyzacji samochodu.

Jednakże nasza praca nie miałaby sensu, 
gdyby nie ludzie, którzy mają na względzie 
dobro innych; przekazują nam darowizny 
w postaci odzieży, sprzętu itp. Wszystkim 
tym osobom, rodzinom, serdecznie w imie
niu naszym jak i obdarowanych dziękuje
my.

Zapraszamy do współpracy mieszkań
ców Jawora i okolic. Apelujemy do za
kładów pracy, państwowych i prywatnych, 
instytucji państwowych, hurtowni i skle
pów: jeżeli macie coś do przekazania,
przekażcie nam, my to zagospodarujemy.

Kontakt w biurze JSPL — BŻiS, ulica 
Szpitalna 7a, telefon 31-45, w godz. 9—14 
i 16—18.

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy 
Ludziom, Bank Żywności i Sprzętu

Państwu
Irenie i Michałowi

R Ę B I S Z O M

z okazji 20-lecia 
pożycia małżeńskiego

wszystkiego najlepszego, 
doczekania brylantowych godów 

w szczęściu, zdrowiu, zadowoleniu, 
pociechy z córki i syna 

życzą
mama,

Józef z żoną Urszulą 
oraz Tomasz i Łukasz 

196r-93

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Kupię mieszkanie jednopokojowe w Ja
worze. Tel. 48-48 w godz. 15— 17. 294d-93

Poszukuję mieszkania 2-pokojowego do 
wynajęcia. Tel. 47-24 po godz.. 18. 354d-93

Poszukuję pokoju z udostępnieniem ku
chni i łazienki, lub zaopiekuję się starszą 
osobą w zamian za wynajęcie pokoju. Te
lefon 21-41 w godz. 7—10.

Zamienię mieszkanie 52 m2 na mniejsze. 
Ul. 1 Maja 6/3.

Zamienię mieszkanie własnościowe M-4, 
komfort, parter, na domek jednorodzinny. 
Tel. 43-54 . 358d-93

Sprzedam dom z ogrodem na działce o 
pow. 0,67 ha, w miejscowości Dzierzków 16.

357d-93

Sprzedam rozpoczętą budowę domu w 
Jaworze na działce o pow. 11 arów, oraz 
materiały budowlane. Borów 37. 359d-93

Zamienię działkę ogrodową na os. Przy
rzecze na os. Piastowskie lub Kuziennicze. 
Wiadomość: ul. Stalowa 3f/9, tel. 20-78 
wewn. 204 do g o d z .  15. 386d-93

Sprzedam dom wolno stojący z wygoda
mi w Lipie, nr 81. Wiadomość: tel. 40-31 
lub 22-47 Jawor. 369d-93

Sprzedam działkę z altanką. Ul. Szkol
na 8 /6 .  373d-93

LEKARSKIE

Lekarz-specjalista ginekolog Adam Szcze
pański przyjmuje w poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
l i g ,  telefon 28-81. I07d-9J

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa
tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowski 
przyjmuje w czwartki, w godz. 15.30—16.30, 
pokój nr 212, w przychodni Rejonowej przy 
ul. Piłsudskiego 10. iosd-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Skodę Fayorit, listopad 1991. 
Telefon 34-43. 26id-93

Kupię przedpłatę. Tel. 29-24. 374d-93

W Dniu Imienin
SMPATYCZNEJ NAUCZYCIELCE

ze Szkoły Podstawowej nr 1

Pani Marii Chojnackiej

dużo, dużo zdrowia, 
zawsze wiele radości, uśmiechu 

i zadowolenia w życiu 
życzy

wdzięczna klasa VIIIb
198I--93

ZAKŁAD ŚLUSARSKI
inż. mech. B. KROCZAK

n a p r a w i a

POMPY WODNE 
HYDROFOROWE, C.O.

Krótkie terminy naprawy 
— gwarancja —

JAWOR
UL. PRZYJACIÓŁ ŻOŁNIERZA 3

(przy wjeździe do Jawora od strony 
Strzegomia)

188r-93

Zamki, zabezpieczenia — teł. 34-85.
329d-93

Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7/21. Te
lefon 44-55 . 334d-93

Wideofilmowanie. Tel. 33-85. 33*d-93

Usługi elektryczne i pomiary. Tel. 32-52.
355(1-93

Transport, również dłużyce do 12 m. Te
lefon 23-19. 361d-93

Zastrzyki. Ul. Staromiejska 22/1. 364d-93

Wróżka. Ul. Kościelna 13/5, w g o d z .  o d  
16 d o  19. 365d-93

Sprzedam samochód Renault, ciężarowy. 
Telefon 24-87. 363d-93

Sprzedam Fiata 126p, 12.90 r. Ul. Wie
niawskiego 4d/3, tel. 43-03 po godz. 17.

367d-93

Sprzedam; sam. ciężarowy, 2 t., skrzynio
wy, Volkswagen diesel, po kapitalnym re
moncie; samochód Renault-30,' poj. 2,7 1, 
w dobrym stanie, rok prod. 1984. Telefon 
40-31 lub 22-47 . 368d-93

USŁUGI

Dostawa i montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

Ża l u zje  i p o zio m e , p io n o w e , m a r 
k iz y , na raty. Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jawor, tel. 25-23.

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon
kurencyjne ceny. Tel. 47-19. 97d-ss

Angielski — tłumaczenia. Tel. 49-12.
105d-93

Wyklejanie szyb folią antywłamaniową. 
„TELSAT”, tel. 34-36. ' l64d-93

Montaż zamków, wzmocnienia drzwi. 
„TELSAT”, tel. 34-36. l65d-93

Montaż anten TV — indywidualnych i 
zbiorczych w budynkach jedno- i wielo
rodzinnych. „TELSAT”, tel. 34-36. i6fid-93

Alarmy we wszystkich typach obiektów. 
„TELSAT”, tel. 34-36. l67d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 257d-93

Anteny satelitarne — montaż z dostawą, 
po cenach hurtowych. „TELSAT”, telefon 
34-36 . 286d-93

SATTRACK — pozycjoner do anten sa
telitarnych, umożliwiający odbiór około 109 
programów z 11 satelitów. Montaż z dosta
wą. „TELSAT”, tel. 34-36. 287d-93

.Orkiestra, dancingi, wesela. Tel. 15-50 po 
g o d z .  18. 307d-93

Domofony — tel. 34-85.
Sprzedaż, montaż pozycjonerów i anten 

TV-SAT — tel. 34-85.

Systemy antywłamaniowe, alarmy Mult 
Lock — tel. 34-85.

ROŻNE

Sprzedam tanio pompę z silnikiem, 380 V, 
do pompowania wody, gnojowicy itp. Uli
ca Cukrownicza 13. 328d-93

Tanio sprzedam wyposażenie sklepu: no
wa zamrażarka, witryna chłodnicza, lady, 
piece akumulacyjne, waga, regały sklepo
we i magazynowe. Sklep spożywczo-mię- 
sny, ul. Chrobrego 36. 349d-93

Sprzedaż boazerii, mozaiki, kasetonów, 
listew. Mierczyce 9, tel. 8 7 4- 47 5 . 362d-93

Sprzedam tanio siano. Pomocne 82.
352d-93

Sprzedam frezarkę-wyrówniarkę „Dyma” . 
Strzegom, ul. 1 Maja (plac budowy).

353d-93

Hurtownia spożywczo-cukiemicza oraz 
warzyw i owoców została przeniesiona z 
ul. Mickiewicza na ul. Grunwaldzką 32 
(była Spółdzielnia Ogrodnicza). Zaprasza-
jY jyl 356d-93

Sprzedam meble młodzieżowe. Ul. Sikor
skiego 4c/3.

Sprzedam tarcicę dębową wysezonowaną 
(świerk, sosna), różne rozmiary. Borów 37.

360d-93

Tanio sprzedam wiertarkę kadłubową 
WKA 25, prasy mimośrodowe 25 i 10 T. 
Zakład Slusarski, Jawor, ul. Przyjaciół 
Żołnierza 3. 370d-93

Kupię pianino. Tel. 42-37 w godzinach 
od 15 do 18. 37id-93

Sprzedam tanio w dobrym stanie, wer
salkę, wersalkę i 2 fotele, komplet wypo
czynkowy i dwie szafy. Wiadomość: Ry
nek 6/5, tel. 20 -29. 372d-93

MINI HURTOWNIA
W NIEDASZOWIE

oferuje w hurcie i detalu:

— rajstopy
— skarpety

— bluzy, dresy
— spodnie męskie, damskie 

(z dżinsu czerwonego)
i dziecinne (różne)
— spódniczki

— art. szkolne
— zabawki

— kwiaty sztucznie
— i inne artykuły

ZAPRASZAMY
od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9 do 20 

w soboty od godz. godz. 9 do 18 
TELEFON 15-52

149r-93

GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 

w Jaworze, ul. Chopina 13

w z n a w i a

SKUP ŚLIMAKÓW  

po atrakcyjnych cenach

ZAPRASZAMY!

195r-93

Paniom sąsiadkom:
Teresie Zbroińskiej, Marii Hajder 

i Urszuli Holak

za bezinteresowną pomoc 
w uroczystościach pogrzebowych

ś.p. Karola Martyniaka

z całego serca dziękuje

RODZINA

192 r-93

Wszystkim, którzy uczestniczyli 

w ostatniej drodze

ś.p. Karola Martyniaka

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA

składa

RODZINA

190r-93

Za udzieloną pomoc 
w organizacji pogrzebu

ś.p. Karola Martyniaka
SERDECZNIE DZIĘKUJE

Zarządowi i Załodze „Agrometu” 
Jawor, a szczególnie panom 
Eugeniuszowi Gancarzowi 

i Tadeuszowi Kozłowskiemu

RODZINA



HOTEL „U E W Y ”
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W JAWORZE 

Park Miejski (basen), tel. 21-41
• -i.; jJ3

dysponuje pokojami 1-, 2- i 3-osobowymi
Kort — Ścieżka zdrowia — Posiłki w kawiarence „U Jasia’’ • Zapraszamy

167r-93

METAL-AHT-PLAST
UL. MYSLIBORSKA (zalew) 

telefon 26-46

WYKONUJE WSZELKIE USŁUGI 
z zakresu

Śl u s a r s t w a , h y d r a u l ik i
I SPAWALNICTWA

Przyjmujemy zamówienia 
na wykonanie zwykłych i ozdobnych 

BALUSTRAD, KRAT 
OGRODZEŃ itp. na podstawie 
nieograniczonej ilości wzorów 

dawnych mistrzów.

SPECJALNOŚĆ: 
kraty ozdobne do kominków, 

również kraty ozdobne 
przeciwwłamaniowe 

w mieszkaniach i witrynach 
sklepowych

GWARANTUJEMY
WYSOKĄ JAKOŚĆ 

I ESTETYKĘ WYKONANIA 
TANIO I SZYBKO! 

RÓWNIEŻ NA RATY!

Zapraszamy
od poniedziałku do piątku, tel. 26-46 

w godz. 11—15
oraz: Jawor, ul. Korfantego 7d/6 

w godz. 17—20
105r-93

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

ty doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe.

A- wszelkie prace geodezyjne 
ty prace budowlano- 

-projektowe 
ty  ksero

W IZYTY DOMOWE

LEKARZ — PEDIATRA 
JADWIGA WOŹNY

Zgłoszenia codziennie: 
telefon Jawor 14-21

16r-9S

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni

„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 18-procentowym rabatem

UWAGAI Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
©  wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,

©  podziały i wskazania granic nieruchomości,

§  pomiary sytuacyjno-wysokościc we (mapa zasadnicza),

®  inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,

©  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do Al 
projekty i inne matryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N O V I E L”

KRZYSZTOF NOWAK 1 EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.
59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.

telefon 32-80 telefon 55-22-60 2r-93

KLUB PIWNICA

RATUSZO W A

P O L E C A :

RYNEK 2, tel. 21-31

ty SZTUKA MIĘSA z pieczonymi ziemniakami''- 
i czerwoną kapustą

ty znakomite PLACKI ZIEMNIACZANE
przygotowywane wg specjalnej receptury ,

->;t- PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI

4,’C- PIEROGI RUSKIE domowej roboty

ty specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI 
RODZINNE i TOWARZYSKIE

Oferujemy również 
szeroki asortyment 

LODOW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

GABINET NEUROLOGICZNY
Czynny w czwartki od godz. 17 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY
Schorzenia narządu wzroku, badanie ostrości wzroku i dobór okularów, 

badanie dna oka. Pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. Badanie kierowców 
i kandydatów na kierowców oraz do pracy na wysokości 

wtorek, czwartek — 16.30—18.00 oraz w środę — 15.30—16.30 
Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu rodnego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu , 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 oraz w sobotę — godz. 10
Jawor, al. Dębowa 8 1731-93

JUZ OD 4 MAJA 1993 r.
czynne będą PRYWATNE GABINETY

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. FIZJOTERAPEUTYCZNY
— mgr rehabilitacji ruchowej MARIANNA BIAŁEK, przyjmuje: ponie

działki, środy i piątki w godz. 15—18 oraz wtorki i czwartki w godz. 
8— 11

4. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.
5. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS
przyjmuje we wtorki i czwartki o godz. 16.00—17.30 i63r-93

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

LEGNICA -

59-226 Legmm, ul. Ziele»a 5/6 
tel. 666-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
tel./fax 608-18

"Pracownia
Projektowa

RSF1TJ?7T??ć 1¥TekT
NiRZEJ MACIE JtWSK 
INŻ. KfNSTRUKTftR 

TERESA LEŚNIAK

fjf 1 fg In u Ą 28- 72 w >1 u w  n / <• 
M—  2Ó7-38 w l.npio y

PUNKT HANDLOWY

BQD □ Q D I
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4
czynny w godz. od 8 do 18 

w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
— artykuły papiernicze
— druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO
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W 15 rocznicę ślubu 
Państwu

Teresie i Józefowi 
KOWALCZYKOM

wiele lat w zdrowiu, szczęściu, 
zadowoleniu oraz doczekania 

brylantowych godów 
życzą

rodzice i rodzeństwo 
z rodzinami

1781-93

Na nowej drodze życia 
Państwu

Lucynie i Bogusławowi 
BUCZKOWSKIM
dużo zdrowia, miłości 

i wierności małżeńskiej 
życzą

ciocia z dziećmi i wnukiem

1821--93

Z całego serca podziękowanie 
Panu

Bolesławowi Dąbrowie
z Komendy Policji w Jaworze 

oraz
Pani Halinie Brambor
za pomoc w zdobyciu leku 
dla naszej córki ILONKI 

składają

wdzięczni rodzice

177r-93

ZAKŁAD
FOTOGRAFICZNY

JAWOR, UL. STAROMIEJSKA 4

oferuje:
— ODBITKI BARWNE FUJI (9X13) 

ze zleconego filmu tylko 2 300 zł
— ZDJĘCIA DOWODOWE 

i PASZPORTOWE
— ZDJĘCIA w USC
— ZDJĘCIA NA ZAMÓWIENIE 

w terenie
— ZDJĘCIA W STUDIO 

(komunie, śluby, chrzty)

UWAGA!
Do 6 szt. dodajemy 1 odbitkę 

13X18 — GRATIS

Zapraszamy!

•ooooooooooooooooooooocoooooo
HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRWAŁA PIANOWA
— TRWAŁA KWAŚNA

— FARBOWANIE — 
koleston 2000

9lr-93

ooooooooooooooooooooooooooooo

Wyrazy szczerego współczucia 
KOLEŻANCE

Elżbiecie Soroka
z powodu śmierci

Ojca PIOTRA PAŃCZYKA
składają

koleżanki i koledzy 
z Urzędu Gminy Mściwojów 

l74r-98

Serdeczne wyrazy współczucia

Koleżance 
ANNIE SZADY

z powodu śmierci

Ojca PIOTRA PAŃCZYKA
składają współpracownicy 

ZEAS Mściwojów
176r-93

Na ślubnym kobiercu stanęli
Małgorzata Wodnicka

i
Krzysztof Dmytryk

Z tej okazji zdrowia, szczęścia 
i wszystkiego najlepszego 

życzą

rodzice z siostrą 
oraz „chrzestna” 

z dziećmi

183r-9*

Serdeczne podziękowanie 
całemu personelowi

Szpitala Rejonowego, Oddział A

za troskliwą opiekę nad

ILONKĄ CZERW 

składają

Rodzice
176r-93 |

Spółka „BOLKO”
JAWOR, UL. REJA 5

posiada jeszcze
WOLNE

DZIAŁKI BUDOWLANE
przeznaczone pod budowę garaży 

zlokalizowane przy ul. Wrocławskiej 
Warunki kupna do omówienia 

w siedzibie Spółki
184r-93

N O W O Ś Ć !

ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby 
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

rejestracja w centralnej ewidencji 
komputerowej 

pozytywna opinia 
Komendy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROBERT KONSTANCIUK

JAWOR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok klubu „Piast” — jamniki) 

Telefon 43-36

114r-93

BISO
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych

ZA Kędzierzyn 
FOSFORY — Gdańsk 

WZPN — Wrocław

CZYNNE:
codziennie 8—16, coboty 8—12

tel. 27-83

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 780 tys. złotych 
WAPNO — 32 tys. złotych (worek)

ser-93

SKLEP —  KWIACIARNIA )
przy ul. Strzegomskiej 5

oferuje

po najniższych cenach:

300 rodzajów nasion kwiatów, 
warzyw i ziół

■łjf- 120 rodzajów cebul kwiatów 
ogrodowych i domowych 

■5j(- kwiaty doniczkowe i krzewy 
wiązanki okolicznościowe, ślubne 
i pogrzebowe 

■Jfc upominki 
4|f kosmetyki

SKLEP ZAPRASZA CODZIENNIE
w godz. 10—18

w soboty i niedziele w godz. 19—14
117r-ł3

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W I E D Z A ”
Os. PIASTOWSKIE — UL. MUZYCZNA 8

—  Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

DYSKIETKI (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
#  KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hurtowa i detaliczna) 

#  KALKULATORY CITIZEN

FOTO-OFERTA S P E C J A L N A
AKICA — rewelacyjne aparaty w wersjach z datą, niwelacją efektu czer
wonych oczu. Pełny automat już od 690 000 zł.

— TESTERY BATERII — to gwarancja sprawnego działania aparatu — 
i nie tylko...

— ROWI — oferta najwyższej jakości środków czystości optyki i kamer.
— POLAROID — aparaty z natychmiastowym efektem.

PONADTO SZEROKI WYBÓR:
FILMÓW, ALBUMÓW, RAMEK, BATERII 

Sprzedaż: ZAKŁAD FOTO KOLOR
JAWOR, UL. STAROMIEJSKA 23 i 79r-93

ZARZĄD MIASTA JAWORA 
OGŁASZA I PRZETARG NIEOGRANICZONY

NA SPRZEDAŻ DZIAŁKI BUDOWLANEJ 
położonej w Jaworze, przeznaczonej pod budownictwo mieszkalno-usługowe: 

— działka nr 116/1 o pow. 1231 m2 położona przy ul. Starojaworskiej 4a (na 
osiedlu Piastowskim, obr. nr 5 — Przedmieście, zabudowana stanem zero
wym budynku.
Cena wywoławcza wynosi 150 000 000 zł.

Przetarg odbędzie się 14 maja 1993 r. o godz. 11 w siedzibie Urzędu Miejskie
go, sala nr 20. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wa
dium w wysokości 20°/o ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do 
godz. 10 w kasie Urzędu Miejskiego, lub na konto Urzędu Miejskiego w Jawo
rze nr 39651-749-224 PKO BP Jawor. Wpłacone wadium zaliczone zostanie na 
poczet ceny nabycia. Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpła
ca się najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej. Uchylanie się uczestni
ka, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy spowoduje przepadek wpłaco
nego wadium. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji, Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa, pok. nr 24, tel. 20-21 w. 30. Organizator zastrzega sobie 
prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyn.

185r-93

ZARZĄD MIASTA JAWORA
CL\

OGŁASZA I PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANEJ 

położonej w Jaworze w obr. nr 6 — Przemysłowym, przy ul. Wrocławskiej 21:

— działka nr 76 o pow. 18 124 m2, cena wywoławcza wynosi 3 685 742 000 zł, 
(łącznie gruntu z zabudowaniami). Ww. nieruchomość zabudowana jest m.in. 
budynkiem administracyjnym, warsztatami, magazynami i stacją paliw.

Przetarg odbędzie się 11 maja 1993 roku o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Jaworze, sala nr 20.
Przystępujący do przetargu zobowązani są do wpłacenia wadium w wysokości 
50°/a ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu, do godz. 11.00, w kasie 
Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze, nr 39651-749- 
-224 PKO BP Jawor.
Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia 
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w 
dniu zawarcia umowy notarialnej. Uchylenie się uczestnika, który wygrał 
przetarg od zawarcia umowy, spowoduje przepadek wpłaconego wadium.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami i 
Rolnictwa, pok. nr 24, tel. 20-21 wew. 30.

Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub 
części bez podania przyczyny., iair-93



BIURO TURYSTYKI i WYPOCZYNKU

„JAN - TO U R ”
JAWOR, RYNEK 19, TEL. 40-84

zaprasza
NA

WYPOCZYNEK LETNI DO OŚRODKÓW WCZASOWYCH

w:
— WISEŁCE (dzieci bezpłatnie!)
— DZIWNOWKU
— DARŁOWKU
— PUSTKOWIE

— BOSZKOWIE
— WIELUNIU
— CZAPLINKU

NA KOLONIE DO WISEŁKI i ROGOWA (ośrodek wojskowy)

NA WYCIECZKI i WCZASY ZAGRANICZNE
Londyn, Włochy, Hiszpania, Czechy, Austria, Francja

IMPREZY TRAMPINGOWE — cała Europa

Prowadzimy sprzedaż:
ubezpieczenia „WARTA” i „Zielona Karta” PZU, 

bilety lotnicze LOT na cały świat, w tym bilety emigracyjne, 
bilety PZB

ZAPRASZAMY!
194r-93

S K L E P
»IUBILER -  UP0M1NKI«

Jawor, Rynek 22 

oferuje w ciągłej sprzedaży:

— WYROBY ZE ZŁOTA I SREBRA
— ZEGARKI oraz KALKULATORY firmy Casio i Citizen 

— LUSTRA KRYSZTAŁOWE (w różnych rozmiarach)
— UPOMINKI NA KAŻDĄ OKAZJĘ!

w dziale muzycznym:
— DUŻY WYBÓR GITAR AKUSTYCZNYCH,
— STRUNY, KOSTKI, PAŁKI PERKUSYJNE i inne akcesoria

NA RATY —  BEZ PORĘCZYCIELI!
2,48s/» w skali miesiąca!

SPRZĘT AUDIO-VIDEO — ANTENY SATELITARNE — WZMACNIACZE 
PIANINA — ORGANY CASIO — SPRZĘT ELEKTRONICZNY 

i MUZYCZNY powyżej 2 min złotych

Z A P R A S Z A M Y !
197r-93

ZARZĄDCA CMENTARZA KOMUNALNEGO
Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe „COM-D" Spółka z o.o.

w Jaworze
NASTĘPCA PRAWNY

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jaworze

p r z y p o m i n a

wszystkim zainteresowanym: krewnym, powinowatym oraz innym osobopi 
bliskim w stosunku do osób zmarłych pochowanych na cmentarzu komunalnym 

w Jaworze w 1973 roku i w latach wcześniejszych

o UISZCZANIE OPŁATY ZA MIEJSCE NA CMENTARZU 

przedłużające okres pochowania na dalsze 20 lat
(zgodnie z ustawą o cmentarzach i chowaniu zmarłych)

Nie. wniesienie opłaty upoważnia zarządcę do. użycia grobu do pochowania 
w nim innej osoby zmarłej.

Opłaty w kwocie 550 tys. zł można uiszczać gotówką w kasie przedsiębiorstwa 
przy ul. Kuzienniczej 11, lub przelewem bądź przekazem pocztowym 

na konto nr 383800-15307-136 Bank Zachodni S.A. O. Legnica, z dopiskiem:, 
opłata za przedłużony okres pochowania.

1D31--93

HURTOWNIA RYB 
I PRZETWORÓW RYBNYCH

„N E P T U N ”
ui. Staro jaworska 110 

(obok Cukrowni)

O F E R U J E

SZEROKI ASORTYMENT:

— ryb mrożonych (tusze, filety, 
kostka)

—■ ryb wędzonych
— ryb solonych (m.in. matias 

w beczce i wiaderkach)
— marynat (w słoikach)
— sałatek i innej galanterii z ryb 

w pojemnikach i na tackach
— szeroki wybór konserw

Ceny konkurencyjne!
ZAPRASZAMY 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7 do 16

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE 
Niedaszów 7 (stacja paliw)

OFERUJE
do sprzedaży i montażu 

do samochodów zachodnich:
—- zderzaki, spojlery

— alternatory, rozruszniki
— kolumny Mc Pherson 

— przeguby, półosie
— układy wydechowe 

— elementy karoserii
— inne

1481-93

TELEFON 44-04
166r-93

NOWO OTWARTA <
Agencja

Finansowo-Prawna 
„B I L A N S”

prowadzi <
wszelkie usługi (

rachunkowe i consultingowe <
<

Zapraszamy do biura <
przy ul. KOŚCIUSZKI 13 <

(w budynku po byłej Diorze) <
U NAS NIE MA KOLEJKI!

186r-93 (

INTERNAT
ZESPOŁU SZKOL ZAWODOWYCH 

w JAWORZE

prowadzi
działalność usługową 

MAGLOWANIA i PRANIA
Zapraszamy do korzystania 

z naszych usług w godz. 7—19 
codziennie, oprócz sobót

Ceny konkurencyjne
189r-93

PHU „R O L T E  X ”
JAWOR. UL. WITOSA Gb/8 

teł. 48-63 po godz. 15

oferuje NAW OZY
PO CENACH FABRYCZNYCH

W MAGAZYNACH:
• J ASTRO WIEC 23, w godz. 8—15 

ZĘBOWICE 30, w godz. 8—18, 
tel. 32-57 180r-93

R s e e
ZAPRASZA 
od godz. 10 do 20 
w niedziele od 1J do 15

K S I Ę G A R N I A
59-460 JAWOR, RYNEK 10, TEL. 28-38

o f e r u j e :

nowości wydawnicze ze wszystkich dziedzin 
podręczniki szkolne już w sprzedaży

reprodukcje i filmy fabularne dla dzieci i młodzieży 
ponadto w sprzedaży m.in.:
— komplet Kronik — Historia świata — Encyklopedia Stanów Zjednoczo
nych — wydawnictwa z zakresu medycyny — Encyklopedia PWN — 
słowniki — literatura dla dzieci i młodzieży — nowości kulinarne — 
poradniki dla zmotoryzowanych — atlasy — przewodniki itp.

SAMOOBSŁUGOWA  
WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

p r o p o n u j e :
najnowsze i najlepsze tytuły wszystkich legalnych dystrybutorów 
— wypożyczanie i sprzedaż 

największy wybór filmów
abonamenty miesięczne na korzystnych warunkach (od 1.05.93) 
(posiadacz abonamentu wypożycza 1 kasetę tylko za 5 tys. zł)
-Jfc nagrody dla najsolidniejszych klientów (co miesiąc niespodzianki) 

i!? konkurencyjne ceny wypożyczeń

Lista przebojów:
1. Holocaust — trzyczęściowy szokujący dramat, okrutne fakty, niesamowite >

przeżycie! — występują: J. Voods, M. Streep — NVC. !«
2. Gorzkie gody — reż. R. Polański, thriller t-  Imperial. <!
3. Szmaragdowy las — autentyczna historia, jeden z najbardziej wstrząsają- ([

cych filmów — VWF. ]i
4. Cmentarna szychta — horror, 1 miejsce na amerykańskiej liście videoprze-

bojów — LION. ?
5. Zakład karny — wstrząsająca historia człowieka, jedna z najkrwawszych 

walk na ringu..., dramat sens — VWF.
6. Roztańczony buntownik — największe wydarzenie filmowe Cannes ’92, 

wspaniałe sekwencje tańca... ręce same składają się do oklasków... — VIM ij
154r-93



CZWARTEK — 2!) kwietnia

program I

6.00 „Punkt widzenia” (5) serial tp
6.50 Klinika zdrowego człowieka 

.7.15 „Klinika w Szwarzwaldzie” (13)
8.00 To lubię — Leszek Długosz
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Klub Paradise” (1) srial USA
10.50 Reportaż
11.30 Branka, czy pobór — publicystyka
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Kwant i film „3-2-1 kontakt”
17.00 Teleexpress
17.25 „Klimka w Szwarzwaldzie” (13)
18.10 Magazyn katolicki
18.30 Prawnik domowy
18.40 Żulu Gula — Tadeusz Ross
19.00 Tęczowy mini box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wadomości
20.15 „Klub Paradise” (1) serial kryminal

ny USA (10 odcinków)
21.10 Tylko w Jedynce
21.50 Łukasz Gruziel, ruch i wyobraźnia
22.15 Pegaz
22.45 Wiadomości
23.10 Film dokumentalny
23.45 Wiech na dobranoc
23.50 Gorąca linia
24.00 To lubię

1.15 „Spowiedź dziecięcia wieku” film 
prod. polskiej

2.50 „Solówki — ziemia obiecana, ziemia 
przeklęta” film dok.

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Życie w ZOO” serial USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu

16.00 Wielka piłka
16.30 Panorama
16.35 Publicystyka kulturalna
16.50 „Życie w ZOO” serial przyrodniczy
17.15 „Czarnobyl” (2) film dokumentalny
17.50 Rozmowy o rzeczy niepospolitej
18.00 Fakty
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Kobiety jazzu — wokalistki
19.30 Francuska kolekcja
20.00 Młody balet Francji
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Niebiosa obiecane” komedia radź. 
0.05 Panorama 
0.10 Program artystyczny

PIĄTEK — 30 kwietnia

program I
t-------------------------------- ----- -------------------- -—

ę.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Domowe przedszkole

10.00 „Królestwo za gitarę” film fab.
11.20 Reportaż
11.45 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia — dla najmłodszych
17.00 Teleexpress
17.20 Największe wydarzenia XX wieku
18.05 Każdy ma prawo
18.25 Randka w ciemno
19.00 Weczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Pojedynek serc” melodramat prod. 

ang.-ameryk.-włosko-niem.
21.50 Zawsze po 21
22.45 Wiadomości
23.10 „Bohaterowie męczennicy” (2, ost.)
23.55 Gorąca linia 

0.05 Studio sport iazzim i 
0.05 MS w hokeju na lodzie 
0.55 Agnieszka Osiecka zaprasza
2.00 „Zdaniem obrony” serial tp
3.15 Siódemka w Jedynce

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 Serial dla dzieci
9.00 Transmisja obrad Sejmu

16.00 Klub Yuppies?
16.30 Panorama
16.35 Magazyn żużlowy
16.50 „Pole Position” serial animow.
17.20 „Kate i Allie” serial USA
17.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
20.00 MS w hokeju na lodzie
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Samochody, które pożarły miaste

czko Paryż” thriller australijski

8 —  Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
23.50 Listy do Madeleine
24.00 Panorama

0.05 Teatr sensacji: „Długie pożegnanie” 
(2, ost.) ^

.  ' ■ ......i..........im ii ii................ i i
SOBOTA — 1 maja

program I

7.30 Blok programów rolnych
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 „Michael Landon...” film dok. USA

11.15 „Cały ten ‘zgiełk” film o telewizji
12.05 Program z udziałem przedstawicieli 

chłopskich klubów poselskich
12.40 „Odyseja zwierzęca” serial USA
13.30 Magazyn 60/90
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 MP — Dance show
15.40 W kinie i na kasecie
16.05 Teatr rozmaitości: Andrzej Strzele

cki „Love”
17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w sutannie” serial USA
18.15 Program poetycko-muzyczny
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Krokodyl Dundee” film austral.
22.15 Premiery muzycznej Jedynki
23.15 Wiadomości
23.25 Sportowa sobota
23.55 „Drakula” film USA ^

1.40 Ryszard Rynkowski
2.00 „Zdaniem obrony” (4) serial tp
3.15 Meeting kabaretowy

program II

7.30 Żołnierska miłość — reportaż
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Program w języku migowym
9.25 Lekcja języka migowego
9.45 Benny Hill

10.15 Studio sport: Kick boxing
10.40 Róbta co chceta
11.00 Filharmonicy berlińscy
13.00 Halo Dwójka
13.25 Zwierzęta świata
14.10 Za chwilę dalszy ciąg programu
14.40 „Picasso, czyli jak to się zaczęło”
15.10 „Snoopy wróć?” film animowany
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.45 „Pełna chata” serial USA
17.10 „Nieznany żołnierz” film dok.
18.00 Fakty
18.30 Halo dzieci
18.35 „Biały myśliwy, czarne serce” film 

fabularny USA
20.30 Polskie sejmowanie
21.25 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2
22.15 „Oberża na pustkowiu” (3) serial
23.20 Benny Hill
24.00 Panorama
0.05 „Bee Gees” film ang.-austral.

NIEDZIELA — 2 maja

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau” serial dok.

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 Przystanki codzienności
8.15 Notowania
8.40 Polskie ZOÓ (powt.)
9.00 „Zamek Eureki” serial USA
9.25 Teleranek i film „Dusty” (4)

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 Reportaż
10.55 Transmisja z uroczystego zgromadze

nia posłów i senatorów
12.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.55 Tęczowy musie box
13.45 Z kamerą wśród zwierząt
14.00 Program rozrywkowy
15.05 „Żegnaj Rockefeller” (3)_ serial tp
15.35 Sto pytań do...
16.15 Country Ameryka
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” (187) serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Kontra kabaretu Klika
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Kuchnia polska” (3) serial tp
21.20 Przegląd Piosenki Aktorskiej
22.05 Sportowa niedziela
23.50 Wieczór w  teatrze
23.20 „Gliniarze i złodzieje” film USA 
0.55 Gorąca linia
1.05 Telewizyjny leksykon humoru
2.00 „Zdaniem obrony” (5, ost.) serial tp
3.30 Program rozrywkowy

program II

7.25 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
7.55 „Tajemniczy opiekun” (13) serial
8.20 Film dla niesłyszących
9.20 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 Program lokalny

10.30 „Charlie Brown i jego kompania”
12.00 „Rodzinny bumerang” (51) serial
12.45 Krakowskie legendy
13.00 Animals
14.00 Godzina z Hanną Barberą
15.00 MS w hokeju na lodzie — finał
16.30 Panorama
17.20 „Portret miasta” film dok.
18.00 Koncert antypiracki
18.35 „Dama Kameliowa” film ang.
20.15 Z dziejów parlamentaryzmu
20.30 Koncert antypiracki
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny
22.10 Bezludna wyspa
23.00 Jan Kanty Pawluśkiewicz
24.00 Panorama
0.05 Koncert antypiracki

PONIEDZIAŁEK — 3 maja
■H—— B W M 1 — B— B—

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau” serial dok.

7.45 Tańce historyczne
8.15 Spotkania orkiestr wojskowych (1)
9.00 „Bliskie spotkania z wesołym dia

błem” film prod. polskiej
10.40 „Dynastia” (187) serial USA
11.40 Pieśni na Wielką Rocznicę
11.50 Transmisja sprzed GrobuJNieznane- 

go żołnierza
12.40 Scena młodego widza: Bolesław Le

śmian „Idę Lako ku tobie...”
13.30 „Wielki wyścig” film fab. USA
16.05 Sąd nad królem (1)
17.00 Teleekspress
17.25 „Spatz” serial ang.
17.50 Antena
18.20 Sąd nad królem (2)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 „Krakowiacy i górale” transmisja 

z Teatru Wielkiego
22.40 Sejmograf
23.10 „Kapitan Conrad” (3) serial 
0.05 Gorąca linia 
0.15 Przeboje B. Kaczyńskiego
1.15 „Tajemnice Sahary” (1) serial wł.
2.50 Piłka nożna — liga argentyńska

program II

8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 My i nasz dom
9.30 „Ojciec Adam” film dok.

10.00 Muzyką i słowem pisane
10.30 Skaldowie — koncert
11.30 „Niezwykły pies” film przygodowy
13.15 „Gen. Maczek i jego pancerni”
14.10 Film muz.-poetycki o Warszawie
14.45 Ułani, ułani...
15.15 Program rozrywkowy
16.15 PKF
16.30 Panorama
17.40 Dedykacje królom polskim
17.00 A. Wajda o Zbigniewie Cybulskim
18.00 Piosenki z filmoteki
19.00 Auto — magazyn
19.30 Muzyka rockowa
20.00 „Klarysa” (3) serial ang.
21.00 Panorama
21.30 „Kłopoty w raju” komedia
23.10 Najważniejsze dialogi świata
24.00 Panorama
0.05 Jazz Band Bali Orchestra

WTOREK — 4 maja

program I

6.00 „Tajemnice Sahary” (1) serial wł.
7.35 Bill Cosby show
8.00 Przeboje B. Kaczyńskiego
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Kapitan Conrad” (3) serial
11.00 Giełda pracy — giełda szans
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Program poradniczy
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Tik-tak
17.00 Teleexpress
17.25 Bill Cosby show
17.50 Automania
18.15 Odolańska 10
18.40 Ściśle jawne
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy

20.15 „Sam Houston — legenda Teksasu” 
(2) western prod. USA

21.30 Listy o gospodarce
22.00 Co słychać
22.15 Architektura kościołów
22.45 Wiadomości
23.00 Rozmowy z Nikodemem
23.50 Gorąca linia
24.00 Powrót bardów: Wojtek Gęsicki 

0.30 Reportaż
1.15 „Obok” dramat psych. prod. polskiej
2.10 Teatr telewizji: „Knock, czyli triumf 

medycyny”

program II

8.00 Panorama1
8.10 Program lokalny
8.40 „Anette” (1) serial animmowany' jap.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Przeboje Dwójki
10.30 Język francuski (24)
11.00 Panorama
11.15 Ojczyzna — polszczyzna
11.30 Maraton trzeźwości
12.15 Program muzyczny
13.00 Panorama
13.05 Program muzyczny (cd)
13.25 „Kawalerki” serial prod. polskiej
14.00 Studio otwarte
15.00 „Tak było — portret pokolenia” dok.
16.00 Z kart krakowskiego archiwum
16.20 Magazyn przechodnia
16.30 Panorama
16.35 Image — style w modzie
16.50 „Annette” (1) serial animowany jap.
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Fakty
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Tak było — portret pokolenia” dok.
20.00 Non stop kolor
21.00 Panorama
21.30 Sport ]
21.45 Koło fortuny
22.20 „Ewa” film prod. włoskiej z 1962 r. 
0.15 Panorama

ŚRODA — 5 maja

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Sam Houston...” (2) western USA
11.10 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Sami o sobie i „Oddział dziecięcy”
17.00 Teleexpress
17.25 „Szczęścia nie można kupić” (8, ost.)
18.15 Stop — program ekologiczny
18.35 Laboratorium
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Finał Pucharu Europy w piłce noż.
22.05 Nasze polskie...
22.30 Leksykon polskiej muzyki rozryw.
22.45 Wiadomości
23.10 Gorąca linia
23.20 „Targi” film prod. węgierskiej 

0.55 Program rozrywkowy
1.15 „Punkt widzenia” (6) serial tp
2.05 To lubię — jazz
3.00 Największe wydarzenia X X  wieku

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Hucka Finna” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.05 Język angielski (27)
10.35 Przeboje Dwójki
11.00 Panorama
11.15 Trzy kwadranse ze sportem
12.10 Róbta co chceta
12.30 Auto — magazyn
13.00 Panorama
13.05 „Orzeł czy reszka” (3) serial austral.
14.00 Studio otwarte
15.00 „Chłop niezależny” film dok.
15.15 „Nigdy nie przestanę marzyć” dok.
16.00 Artysta i jego świat — Picasso (2)
16.30 Panorama
16.35 Magazyn tenisowy
16.45 Losowanie Totalizatora
16.50 „Przygody Hucka Finna” serial
17.15 Meandry architektury
17.40 Magazyn kupców i przemysłowców
18.00 Fakty
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Mimstory” (1) serial dok. czechosł.
19.45 Cienie życia: dola idola
20.00 „Orzeł czy reszka” (3) serial austral.
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio teatralne Dwójki: „Żydzi 

miasta Petersburga”
23.20 „Bracia naszego Boga” film dok.
23.40 WRO — taśmy mieszane
24.00 Panorama



r KOŁKOWA

„Ja jestem dobry pasterz.”
Ewangelia Jana 10, 11.

Tym dobrym pasterzem naszym jest i za
wsze pozostanie Jezus Chrystus. Jezus jest 
dobrym, miłosiernym pasterzem, a my je
steśmy Jego owocami.

Jezus jest pasterzem każdego wierzące
go, jest pasterzem zboru i całego Kościo
ła. Bowiem Kościół, którym jest Lud Bo
ży, jest owczarnią Chrystusa Pana, do któ
rego należą wszystkie owce posłuszne swo
jemu Pasterzowi.

Każda owca zna głos swojego pana. 
A tym głosem, który nas Wzywa jest głos 
Jezusa Chrystusa. Gdzie indziej możemy 
słuchać tego głosu, jeśli nie w Kościele? 
Jezus nas gromadzi, On szuka każdej za
gubionej owieczki, aby przyprowadzić ją 
do swojej owczarni, do Kościoła, który tak 
bardzo umiłował, że wydał zań samego 
siebie. On sam jest jego Głową i Dobrym 
Pasterzem ludu swego, 'swojej owczarni.

Powinniśmy więc znać głos tego Paste
rza. Być pewni, że jeśli kroczymy za tym 
głosem, to nic złego nam nie grozi. Bo nasz 
Dobry Pasterz tak bardzo nas kocha, że 
poświęcił swoje życie dla nas. Być może 
niejednokrotnie czuliśmy się jak owca bez 
pasterza. Ale gdy mamy Jezusa, nie grozi 
nam żadne niebezpieczeństwo. Każdy, kto 
poszedł za Jego głosein, każdy, kto się na
wrócił i podąża za swoim Pasterzem, może 
pewnie kroczyć po manowcach świata, al
bowiem On — Jezus, nasz Dobry Pasterz 
czuwa nad nami i chroni nas.

Byliśmy niegdyś jak owce bez pasterza, 
lecz teraz mamy Jezusa — pasterza i stró
ża dusz naszych. Nikt inny nie troszczy 
się o nas tak bardzo, jak Jezus. Nikt in
ny nie poświęcił się dla nas tak bardzo, 
jak Jezus. Czy więc nie warto kroczyć za 
Jezusem? ks. ROMAN KLUŻ

OGŁOSZENIA

parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA'

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow- 
szodnie: msze św. 6.30, 7.00, 18.80.

Kancelaria parafialna przy kośeiełe czyn
na jest w dni powszednie w godz. 18—12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 16.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju
Nabożeństwa:
9, 16, 23 oraz 30 maja.
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. i 7.

» 7I[PI ubożone
SiltUWMWOBZE

— BARTŁOMIEJ MARIUSZ 
KWIECIŃSKI
ur. 11.03.93, s. Sławomira i Barbary

— JAN KRZYSZTOF KOCHANOWSKI 
ur. 12.03.93, s. Jana i Anny

— JUSTYNA MAGDALENA DRAŃSKA 
ur. 30.03.93, c. Mirosława i Mirosławy

— KAROLINA MAGDALENA 
DZIUBAKOWSKA
ur. 1.04.93, c. Krzysztofa i Urszuli

— OLGA ANNA POLESZCZUK 
ur. 1.04.93, c. Mirosława i Anny

— PATRYCJA KISIELEWICZ
ur. 1.04.93, c. Piotra i Małgorzaty

— GRZEGORZ JAN WÓJCIK
ur. 1.04.93, s. Henryka i Aldony

Rada Gminy i Miasta w Bolkowie pod
jęła uchwałę w skrawie wprowadzenia 
zmian do regulaminu organizacji Urzędu 
Gminy i Miasta. Zgodnie z jej postano
wieniami, w referacie Rolnictwa i Gospo
darki Gruntami zwiększona została z pię
ciu do sześciu liczba etatów. Nowy ełat 
zostanie przeznaczony na prowadzenie 
spraw z zakresu administracji samorządo
wej oraz ochrony środowiska.*

Rada. Gminy i Miasta w Bolkowie na 
ostatniej sesji mocą podjętej uchwały 
zwolniła od podatku od środków transpor
towych na terenie gminy przyczepy o ła
downości od 1 do 5 ton wyłącznie w 50®/o> 
będące w posiadaniu osób fizycznych i 
prawnych prowadzących działalność rolni
czą. Uchwała ma zastoswanie do roku po
datkowego 1993.

Ponadto Rada zezwoliła na nabycie 
przez gminę nieruchomości położonych w 
Bolkowie, a stanowiących własność Przed
siębiorstwa Produkcyjno-Usługowego ,,Bol- 
met", z przeznaczeniem na cele mieszkalno- 
-usługowe.

Radni zadecydowali również o odwoła- 
nin niektórych członków komisji Rady 
Gminy i Miasta Bolków pochodzących^ 
spoza jego składu. Odwołani zostali: z Ko
misji Budżetu, Finansów i Planowania — 
Zbigniew Sudnik, z Komisji Ochrony Śro
dowiska, Gospodarki Komunalnej i Mie
szkaniowej — Tadeusz Duś, z Komisji 
Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Kul
tury i Sportu — Cecylia Madurska.

Radni upoważnili Zarząd Gminy i Mia- 
! sta Bolków do dokonywania zmian w bud

żecie gminnym na 1993 rok.
*

Przy skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza i 
Młynarskiej jezdnię przecina ogromna 
wyrwa. Stwarza ona niebezpieczeństwo 
dla przejeżdżających pojazdów, ponieważ 
znajduje się na zakręcie. Oczekujemy na 
szybką interwencję ze strony służb komu
nalnych.

*
31 marca Gmina i Urząd Miasta Bolków 

przejęła nieruchomości zajmowane do tej 
pory przez Zakład Produkcyjny PTTK przy 
ulicy Sienkiewicza. Stało się to możliwe 
dzięki zawartemu wcześniej porozumieniu 
między gminą a władzami PTTK. W za
mian Bolków zapłaci 550 min. złotych w 
związku z nakładami, jakie poniosło PTTK 
przy utrzymaniu Zakładu.

Podobno władze gminne zamierzają 
utworzyć w jednej z hal oddział fabryki 
kopert w ramach współpracy z holenderską 
gminą Heerde.

W
Urząd Gminy i Miasta w Bolkowie in

formuje, że w roku bieżącym przystępuje 
do budowy drugiego z budynków komunal
nych przy ulicy Piastowskiej. W związku 
z tym przyjmowane są deklaracje o party
cypacji w kosztach budowy stanu suro
wego (jest to warunek rozpoczęcia budo- 
dowy). Koszt budowy jednego metra kwa
dratowego powierzchni użytkowej wyno
si 1 350 000 zł. W budynku znajdować się 
będzie: 9 mieszkań typu M-3 (pow. użyt. 
48 m2; koszt udziału — 64 000 tys. złotych);
6 mieszkań typu M-4 (62,9 m2, koszt 84 915 
tys. zł); oraz mieszkania typu M-5 (69,1
m2; 93 285 tys. zł).

Ponadto istnieje możliwość przydziału 
mieszkania w zamian za wykonanie insta
lacji branżowej w całym budynku — wy
konanie instalacji centralnego ogrzewania 
— M-3, wodno-kanalizacyjnej oraz gazo
wej — M-3, elektrycznej — M-4.

Osoby zainteresowane , swoje oferty 
mogą składać w Referacie Budownictwa 
i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy

W IE S I! G M IN N I! N
i Miasta w Bolkowie (pok. nr 2) w terminie 
do 30 kwietnia w celu zawarcia umowy i 
ustalenia warunków wpłat ratalnych (12 
rat).

ANDRZEJ OLEJNIK 

*

Z DOBROMIERZA

— wykonanie pieczęci ozdobnej do stem
plowania kart pamiątkowych, zamówienie 
widokówek okolicznościowych.

Przedstawiciel Wydziału Ochrony Śro
dowiska UW p. Julian Wilk poinformował 
o konieczności uporządkowania dzikiego 
wysypiska śmieci przy drodze do Myśli
borza.

*
Na 29 kwietnia br. zwołano Radę Gmi

ny w Dobromierzu. Będzie to sesja oce
niająca realizację budżetu w 1992 roku 
oraz, ewentualnie udzielająca absolutorium 
wójtowi oraz członkom Zarządu Gminy,

Dowiedzieliśmy się ze źródeł zazwyczaj 
dobrze poinformowanych, że mogą być z 
tym kłopoty. Próbowaliśmy więc ustalić 
zarzuty, jakie mogłyby wpłynąć na decy
zję radnych. Niestety, nic konkretnego nie 
ustaliliśmy. Uchwała budżetowa realizo
wana była właściwie (wygospodarowano 
spore nadwyżki), realizowane są dwie duże 
inwestycje: szkoła W Roztoce oraz wodocią- 
gowanie gminy, zrobiono drogę w Pitrzy- 
kowie, Zarząd i p. wójt osobiście wyka
zują troskę o właściwe funkcjonowanie 
służby zdrowia, nie szczędząc na to gmin- 
nch środków, choć powinno łożyć je pań
stwo. Nie zapominają również o szkolnic
twie, kluturze. Sport gminny też stoi na 
niezgorszym poziomie.

Nieźle rozwiązywane są sprawy bezrobo
cia. Utworzona grupa remontowo-budowla
na daje już zatrudnienie kilku bezrobot
nym a w przyszłości szansę na zatrudnie
nie będą mieli następni. Ich płace finansu
je państwo, a efekty pracy pozostają w 
gminie. Wszystko to świadczy o właści
wym kierunku, przyjętym przez gminne 
władze, jak również o prawidłowej realiza
cji zadań przez niezłego administratora, 
jakim jest niewątpliwie p. Czesław Pakla. 
Sprawy prywatne i osobiste nie powinny 
w tym przypadku mieć żadnego znaczenia, 
liczą się bowiem fakty oraz wyniki ekono
miczne.

Jeżeli niektórzy mają do wójta pretensje, 
to można je wyjaśnić jedną, zdecydowa
ną, męską rozmową.

Jaka będzie decyzja Rady, napiszemy za 
tydzień.

*
Z PASZOWIC

PRZYGOTOWANIA 
DO NOWEGO SEZONU 
TURYSTYCZNEGO „WIOSNA ’93”

25 marca br. w Urządzie Gminy w Paszo
wice odbyło się spotkanie poświęcone 
przygotowaniu do nowego sezonu tury
stycznego. W głównej mierze dotyczyło 
najwięksiej atrakcji turystycznej gminy, 
tj, Wąwozu Myśliborskiego.

Uczestnicy narady, po dokonanym prze
glądzie parkingu, Słonecznej Polany oraz 
części trasy prowadzącej do wąwozu ustali
li za niezbędne:

— wykonanie odwodnienia parkingu w 
Myśliborzu (prace w trakcie),

—  obsadzenie żywopłotem oraz drzew
kami (brzozy) terenu wokół szaletów, wy
budowanie na polanie 4 stałych grilli,

— zaprowadzenie kroniki pamiątkowej z 
pobytu w Wąwozie Myśliborskim (kronika 
byłaby udostępniana w kiosku wystawio
nym na parkingu),

BUDŻET GMINY PASZOWICE 
NA 1993 ROK

12 marca br. odbyła się sesja Rady 
Gminy Paszowice. Porządek obrad zakła
dał między innymi przyjęcie sprawozdania 
z działalności Gminnego Ośrodka Kultury 
w 1992 r. i planu zamierzeń na 1993 rok, 
rozpatrzenie i uchwalenie planu społeczno- 
-gospodarczego i budżetu gminy na 1993 
rok.

Podjęto uchwały w sprawie powołania 
komisji rewizyjnej i w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 1993 r. Przyjęto dochody 
i wydatki budżetu na 1993 rok w nastę
pujących kwotach: dochody — 6 607 445 000 
zł, wydatki — 7 147 192 000 zł, w tym na 
zadania zlecone: dochody — 1 143 548 000
zł, wydatki — 1 143 548 000 zł

Uchwalono przychody i rozchody zakła
dów budżetowych na 1993 rok w następu
jących kwotach: przychody — 815 088 000 
zł, rozchody — 815 088 000 zł. Rada Gminy 
upoważniła Zarząd Gminny do dokonywa
nia zmian w budżecie gminy w ramach 
działu, między rozdziałami i paragrafami.

Podjęto także uchwały w sprawie ustale
nia dni i godzin otwierania oraz zamyka
nia placówek handlu detalicznego i zakła
dów gastronomicznych na terenie gminy.

Do miłych akcentów sesji należała infor
macja przewodniczącego Rady Gminy p. 
Aleksandra Pieniążka, że decyzją Zarządu 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej w 
Warszawie druh Józef Sokołowski, za
mieszkały w Paszowicach, odznaczony zo
stał Złotym Medalem Za Zasługi dla Po
żarnictwa.

ZBIGNIEW KUBICKI

ZAWIADOMIENIE
W celu polepszenia stanu sanitarnego 
i czystości miasta oraz wyelimino

wania niebezpieczeństwa 
przenoszenia chorób zakaźnych, 

w najbliższych dniach będą
PROWADZONE AKCJE 

WYŁAPYWANIA 
WAŁĘSAJĄCYCH SIĘ PSÓW

(stwarzających zagrożenie, puszcza
nych swobodnie bez kagańców 

i opieki właścicieli), 
przez wyspecjalizowane służby 

dozoru sanitarno-porządkowego. 
Złapane psy będą odwiezione do 

schroniska dla zwierząt w Legnicy, 
ul. Ceglana. W przypadku chęci od

zyskania psa, właściciel może go 
wykupić w ciągu 14 dni, po uiszcze

niu określonej przez schronisko 
opłaty, lub bezpośrednio z samocho
du dozoru sanitarno-porządkowego 

również po uiszczeniu odpowiedniej 
opłaty.

KROTKA HISTORIA 
OGRODÓW DZIAŁKOWYCH

Działka daje nie tylko możliwość uzy
skania potrzebnych owoców i warzyw 
oraz zapewnia określone korzyści ma
terialne, ale jest również ważnym elemen
tem regeneracji sił i zdrowia mieszkań
ców miast. Dla odprężenia po pracy jest 
im potrzebne zajęcie wymagające niewiel
kiego wysiłku fizycznego na świeżym po
wietrzu. Wszystko to może zapewnić wła
sna działka.

Idea wykorzystania ogrodów działko
wych dla poprawy zdrowia mieszkańców 
miast narodziła się w 1865 roku w Lip

sku, gdzie z inicjatywy dyrektora szko
ły ,dra E.I. Hauschilda i dra med. D.G. 
Schrebera — powstało pierwsze w świę
cie Towarzystwo Ogrodu Działkowego. 
Celem tego Towarzystwa było wykorzysta
nie ogrodów działkowych dla wychowa
nia młodzieży. Niebawem miejsce dzieci 
zajęli ich rodzice, którzy na działkach 
prowadzili uprawy ogrodowe i zaczęli bu
dować altany.

Pierwszy ogród działkowy na ziemiach 
polskich powstał z inicjatywy dra Jal- 
kowskiego w 1897 roku w Grudziądzu. 
Utworzono go dla pacjentów doktora, któ
rym zalecał on, dla zdrowia, korzystanie 
z kąpieli słonecznych. Władze miejskie 
wydzieliły na ten cel nieużytki, z któ
rych część otrzymało Towarzystwa Natu
ralnego Sposobu Życia, dla zażywania ką
pieli słonecznych, a resztę podzielono na 
działki i dla ich użytkowników. W Warsza
wie pierwszy ogród został założony w 
1902 roku, na terenie byłych fortów na 
Mokotowie, zaś na Górnym Śląsku (gdzie 
ogrodów działkowych jest najwięcej) pow
stały one najpierw w Królewskiej Hucie 
(Chorzowie) i w położonych obok Hajdu
kach.

Prekursorem ogrodnictwa działkowego 
w Krakowie był dr H. Jordan, który w 
1888 roku zorganizował ogród gier, zabaw 
ruchowych i ćwiczeń fizycznych dla dzie
ci i młodzieży. (Dlatego namiastki ogro
dów ,z piaskownicą, drabinkami i blachą

do ślizgania nazywa się ogródkami jorda
nowskimi).

Myśl wykorzystania ogrodów do celów 
czysto rekreacyjnych została z czasem 
zmodyfikowana poprzez wybijanie na plan 
pierwszy kolejnej ich funkcji — produk
cyjnej. Znaczenie produkcyjne działek 
szczególnie zaznaczyło się w okresie mię
dzywojennym za sprawą wielkich kry
zysów gospodarczych. Władze państwowe 
widziały w ogródkach działkowych śro
dek na łagodzenie skutków bezrobocia. 
Obecnie przeżywany przez nas kryzys, 
aczkolwiek inny od międzywojennego, też 
niesie za sobą wzrost kosztów utrzyma
nia (w tym również przez wzrost cen na 
warzywa i owoce, ustalanych — jak wia
domo — umownie), więc stąd bierze się 
pęd do posiadania własnego skrawka pola.

Moda obecnie i czas na wspomnienia, 
życiorysy, odkrywanie nowych kart hi
storii. Zwracam się do działaczy ogrodów 
działkowych w Jaworze, do działkowców, 
o podzielenie się z nami i naszymi Czy
telnikami refleksjami i wspomnieniami na 
temat zakładanych ogrodów w naszym 
mieście. Kiedy, gdzie, kto i dlaczego tym 
się zajmował? Dotychczas nie zawiedli
śmy się na naszych Czytelnikach. Czeka
my na odzew.
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Plotki, ploteczki...

Chwalimy osobę z firmyCOM-D, która 
wpadła na dobry, naszym zdaniem, po- 

. mysł umundurowania pracowników w 
estetyczne ubiory robocze. Różne kolory 
kombinezonów z daleka sygnalizują z 
którego działu jest dany pracownik.

Bez problemu można też ustalić, którzy 
pracownicy szwendają się bezproduktyw
nie po mieście.

Jak na. razie, naśladowców nie widzimy, 
a przecież pomysł był przedni. Tak trzy
mać, panowie z COM-D.

*
Z pewną jakby nieśmiałością odwiedzi

ła naszą redakcję p. dyrektor jaworskiego 
muzeum. Jak się okazało, wybrała się do 

i nas na negocjace w sprawie wizyty arty
stów z zaprzyjaźnionego z Jaworem Arras. 
Plastycy przyjadą najprawdopodobniej 
pod koniec czerwca i wezmą udział w ple
nerze, wspólnie z polskimi malarzami.

W plenerze będą również uczestniczyć 
. plastycy-amatorzy, którzy wyrażą na to 
ochotę. Głównym organizatorem pleneru 
jest Jaworski Ośrodek Kultury, natomiast 
koordynacja uczestnictwa gości z Francji 
przypadła jaworskiemu muzeum. Komisa
rzem pleneru został jaworski artysta ma
larz p.'Łukasz Morawski.

*
Oberwało się nam, oj oberwało, za pod

kreślenie w tytule artykułu o prywatyza
cji POM-u największych szans „Regmon- 
tu". Zarzucano nam określone sympatie i 
stronniczość ocen. Przypominamy więc, że 
była to ocena większości radnych, którzy 
tak. a nie inaczej, odebrali informację p. 
prezesa „Regmontu'’ i likwidatora POM-u. 

*
Odbywający rutynową przejażdżkę po 

mieście jaworscy policjanci skonstatowali, 
ku swojemu zaskoczeniu, że pracownicy 
jednego z banków po zakończeniu dnia ro
boczego .. zapomnieli o zaniknięciu po
mieszczeń. Ściągnięty w trybie pilnym 
szef banku nadrobił niedopatrzenie.

Złośliwi łączą incydent z obchodzonymi 
w tym właśnie dniu popularnymi imieni
nami. Ale może to tylko plotka?

*
Z uznaniem i szacunkiem odnotowujemy 

ambitne próby pracowników COM-D li
kwidacji starego przecieku powodującego 
zalewanie piwnic w kamieniczkach w 
Rynku. Niestety, jak dotąd bezskuteczne. 
Mamy jednakże nadzieję, że w poszukiwa
niach nie będą zmuszeni zryć wszystkich 
okolicznych ulic.

*
W COM-D wymieniono nie tylko meble, 

również jakby odmłodnialy sekretarki 
choć, być może, tak nam się tylko wyda
je, pod wpływem wiosny.

*
Nie jest łatwo dyrektorowi, który w 

sprawowaniu tego urzędu nie ma wielkie
go doświadczenia. Przekonała się o tym 
dowodnie szefowa pewnej jaworskiej in
stytucji kulturalniej. Najpierw przez nieu
wagę zafundowała sobie dwóch dawnych 
księgowych (kosztowało to firmę kilka
dziesiąt milionów złotych, a w kulturze 
bieda aż piszczy, jak mawiał ś.p. Antek 
Badoń). Ostatnio natomiast sąd wydał nie
pomyślny dla niej werdykt dotyczący 
zwolnienia jednej z zasłużonych pracow
nic. A wydawałoby się, że szefowanie to 
taka prosta i łatwa sprawa. Przy okazji 
podpowiadamy: znamy adres niezłego
konsultanta, zaprawionego w bojach, a 
ostatnio dysponującego bardzo dużą ilością 
wolnego czasu...

*
Dawno już na naszych łamach i w 'tej 

rubryce nie ogłaszaliśmy konkursu na zna
jomość realiów miejskiego życia i polity
ki. Wypada to zaniedbanie nadrobić.

Na poniedziałkowej sesji Rady Miejskiej 
w sposób dość czytelny ujawniła się „szara 
eminencja”, czyli osoba, która — pozosta
jąc w cieniu, nie afiszując się ze swoimi 
pomysłami i wpływami — trzęsie władzą. 
Której wpływ odciska się na wszystkich 
co ważniejszych decyzjach samorządu.

Ciekawi jesteśmy, czy nasi Czytelnicy 
wiedzą, o kogo chodzi? Na odpowiedzi 
czekamy do końca maja br. Do wygrania 
książka Zb. Domarańczyka „100 dni Ma
zowieckiego” z autografem byłego premie
ra polskiego rządu.
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W dniach 9-10 kwietnia w Budapeszcie 
odbyły się mistrzostwa Europy w kultury
styce. W czteroosobowej reprezentacji Pol
ski wystąpił zawodnik z naszego miasta, 
I\ Włodzimierz Sabat. Wśród startujących 
ogćlem 200 zawodników i zawodniczek z 
3? krajów nasz kulturysta uplasował się 
na wysokim 16 miejscu.

Trener kadry narodowej był bardzo za
dowolony z postawy p. Włodzimierza i 
oznajmił po zakończeniu mistrzostw, że 
jeśli nasz zawodnik popracuje nad musku
laturą, będzie się liczył nawet na arenach 
światowych.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce
sów.

Tydzień po powrocie z Budapesztu p. 
Włodzimierz Sabat startował w zawodach 
kulturystycznych w Nowym Miasteczku 
koło Zielonej Góry, gdzie zajął II miejsce 
w kategorii open. Drugi nasz reprezentant, 
p. Artur Tymczyn był trzeci w kategorii 
juniorów. Gratulujemy.

*
16 kwietnia br. w sali LO w Jaworze od

był się turniej koszykówki chłopców szkół 
średnich o puchar dyrektora LO p. Mie
czysława Michalskiego. Zwycięstwo odnie
śli abiturienci w składzie: Adrian Karcze- 
wicz, Przemysław Dygas, Krzysztof Kow- 
czur, Jacek Grzelak, Krzysztof Kupczyk, 
Andrzej Noga, Piotr Midziak i Paweł Klim
czyk. Kolejne miejsca zajęły: I reprezen
tacja LO, II reprezentacja LO, Technikum 
Mechaniczne i Zespół Szkół Zawodowych. 
Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe 
dyplomy.

*
W lidze okręgowej (grupa legnicka) 18 

kwietnia zespół Rodła Granowice wygrał 
z Odrą Ścinawa 2:1, natomiast Park Targo- 
szyn został rozgromiony na wyjeździe przez 
zespół Konfeks-Rosochata 6:1.

Po tej porażce zespół z Targoszyna zna
lazł się w strefie spadkowej i bardzo trud
no będzie utrzymać się temu zespołowi w 
„okręgówce” .

*
21 kwietnia br. na boisku w Roztoce 

zainaugurowano ligę gminną szkół pod
stawowych w piłce nożnej. A oto wyniki 
pierwszych spotkań:
Roztoka — Gniewków 0:1 ^
Dobromierz — Gniewków 2:1 
Roztoka — Dobromierz 2:0

Impreza zgromadziła mnóstwo kibiców, 
a i organizacyjnie wypaliła. Była po prostu 
udana.

Tego samego dnia, na tym samym boisku 
odbył się mecz pucharowy pomiędzy KS 
Roztoka a Granitem Borów. Niestety, po
mimo obiegowej opinii o zawodnikach Gra
nitu, że są najlepsi w gminie, nie udało się 
im pokonać roztoczan. Granit przegrał 
2:0, choć w drużynie tej występują znani 
piłkarze jaworskiej Kuźni, a nawet trene
rzy. W Roztoce należy wyróżnić: bramka
rza rezerwowego Marka Jaworskiego (któ
ry zastępował w pierwszej połowie Janka 
Cygala), a ponadto: M. Szota, E. Kłysa, H. 
Suchojada, Z. Patyckiego, A. Patyckiego, 
W. Perełkę, W. Jaskułę, I. Piątkowskiego, 
P. Borysewicza, A. Szynkę. Godna odnoto
wania jest piękna bramka, zdobyta z 50- 
-metrowej odległości przez E. Kłysa. Drugą 
z karnego, strzelił W. Perełka.

*
Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju w Ja

worze, z okazji obchodów świąt majowych 
oraz rozpoczęcia sezonu, organizuje 8 maja
0 godzinie 10.00 na strzelnicy w Grzegorzo
wie otwarte zawody strzeleckie kół LOK-u 
w konkurencjach: kbks (50 m, postawa le
żąc), pistolet sportowy Margolin (25 m, 
postawa stojąc), drużyny 3-osobowe (płeć 
dowolna), wyniki oceniane indywidualnie
1 zespołowo, w dwóch konkurencjach.

Organizatorzy fundują dla najlepszych
nagrody rzeczowe, dyplomy i dla wszy
stkich wojskową grochówkę. Zgłoszenia 
drużyn najpóźniej do 4 maja br. w Zarzą
dzie Miejskim LOK-u.

*
Drugą porażkę ponieśli piłkarze Kuźni w 

niedzielę, 25 kwietnia br., na własnym sta
dionie, z liderem III ligi Polonią Świdni
ca. Tym razem jaworzanie przegrali 1:2 
„na własne życzenie” , prowadząc do 80 mi
nuty 1:0 po sprytnym strzale z rzutu wol
nego Jacka Stobrawy (47 minuta meczu). 
Goście pierwszą bramkę zdobyli z rzutu

karnego (strzehi bramkarz świdnicki) za 
zagranie ręką Huberta Łukasika. Minutę 
później świdniczanie zdobyli drugiego gola 
po ładnej akcji całego zespołu. Wygrali, za
służenie, będąc zespołem bardziej dojrza
łym.

Kolejny mecz nasi piłkarze rozegrają 
z Eozametem w Nowej soli, gdzie o punkty 
będzie trudno. Dodać należy, iż kilkunasto
osobowa grupa świdnickich pseudokibiców 
co rusz próbowała zakłócić porządek na 
trybunach, ale zdecydowana postawa ja
worskich policjantów pod wodzą komisa
rza p. Henryka Czuma nie dopuściła do 
większych incydentów na stadionie i poza 
nim.

*
Juniorzy klasy „M ' przegrali w niedzie

lę, 25 kwietnia br. na własnym stadionie 
0:1 z Dozametem Nowa Sól. Goście zdo
byli bramkę w 70 min. meczu z rzutu karne
go, za zagranie ręką piłkarza Kuźni.

Kolejny mecz nasi juniorzy rozegrają 3 
maja br. w Jaworze ze Stalą Chocianów. 

*
W dalszym ciągu trwają zapisy chłop

ców z klas IV, V i VI jaworskich szkół do 
sekcji siatkówki pod patronatem Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Zapisy przyjmuje dział 
sportowy naszej redakcji oraz trener, któ
ry prowadzi zajęcia, p. Jan Śliwka, w 
swoim sklepie „Za żelazną bramą” przy ul. 
Legnickiej od godz. 10—18. Zapisy trwać 
będą do 16 maja br. (uwaga, przy zapisie 
potrzebna jest pisemna zgoda rodziców). 

*
Trwają przygotowania ośmiu czoło

wych akrobatów Victorii do startu w pu
charze Polski nr 1. Zawody odbędą się w 
dniach 1—3 maja w hali poznańskiej „Are
ny” .

W Poznaniu wystąpią: Marek Haczkie-
wicz, Sławomir Miłoń — dwaj trenerzy i 
zarazem zawodnicy, Zaim, Nowakowski, 
Miłoń, Czepiel, Koralewski i Karczewski. 
Życzymy powodzenia.

Listy, sygnały, 
opinie...

Oddział wewnętrzny „B” w naszym szpi
talu jest w strasznym stanie! — alarmu
ją pacjenci i ich rodziny. Zniszczona wy
kładzina na podłodze, zagrzybione ściany, 
zniszczone rynny i z tego powodu odpada
jące tynki (w 'rynnie rośnie nawet dość 
spore drzewko) , wołają o pomstę do nieba. 
W dodatku nikt nie dba o czystość budyn
ku. Widać, że szpital nie ma gospodarza.

*
Władze miasta zafundowały Miejskiemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej nową 
„Nyskę” — zauważyli nasi Czytelnicy. Ich 
zdaniem, była to trafna decyzja — łatwiej 
będzie pracownikom pomocy dotrzeć do 
podopiecznych, np. rozwozić obiady po
trzebującym.

*
Właściciele działek w nowym ogrodzie 

przy ulicy Sikorskiego wyrzucają chwasty 
(przede wszystkim perz) poza ogrodzenie, 
na skarpę, gdzie posadzona jest jaworowa 
alejka. Może służby miejskie ustawiłyby 
tam kilka pojemników? Przy okazji na
leżałoby uzupełnić .paliki przy posadzo
nych drzewkach, które niektórzy działko- 
wicze, najprawdopodobniej, wykorzystali 
jako paliki do pomidorów, oraz uzupełnić 
nasadzenia.

*
Pochwalcie miejskie służby za wymianę 

koszy na śmiecie na świeżo odmalowane. 
Gdyby tak jeszcze uprzątnięto ze śmieci 
rów przy wjeździe do miasta w ul. Pia
stowską, przy działkach pracowniczych, 
oraz spory plac pomiędzy ul. Sikorskiego 
i Korfantego...

Aż dziw, że władze na to nie reagują.
*

Odwiedziliśmy minionej soboty kilka dy
skotek. Podobało nam się u Artura i Han
ki Gwiździałów, o innych — lepiej nie 
pisać.

*
Światła sygnalizacyjne na skrzyżowaniu 
ulicy_ Rapackiego z Poniatowskiego, Leg

nicką, Wrocławską wymagają dokładniej
szego zsynchronizowania. Dopiero jadąc z 
prędkością ponad 60 km na godz. mogli
śmy utrafić na „zielone” .

*
Rzeczywiście, przekopy przez jezdnię w 

rejonie ulicy Starojaworskiej utrudniają 
poruszanie się pojazdów kołowych, nara
żając je na zerwanie, resorów, 
żając je na zerwanie resorów. Jak. się do
wiedzieliśmy, wykopy pod sieć gazową w 
poprzek jezdni, gdy ziemia osiądzie, nieba
wem zostaną wyrównane. Natomiast to, co 
ujrzeliśmy na nowo budowanym osiedlu 
„Cukrowniczym”, woła o pomstę do nieba. 
Zaniedbane obejścia, wraki samochodów 
i innych urządzeń niezbyt dobrze świad
czą o jego mieszkańcach.

*
Z werwą przystąpili do upraw swoich

ogródków świeżo upieczeni działkowicze 
przy ulicy Sikorskiego. Zasiewy i sadzon
ki już są w ziemi, podlewać je trzeba, a 
wody w sieci jak nie było, tak nie ma, choć 
rury wodne na tej nowej parceli zostały 
już dawno ułożone.

*
SYGNAŁY TELEFONICZNE

Na Podzamczu (targowisko) nic się nie 
dzieje! Przypomniało mi o tym przedświą
teczne błoto, podczas zakupów. Czy tak 
trudno jest plac wygrysować, jak to po
stulowaliście. Problem ten istnieje za 
długo...

*
Przy miasteczku ruchu drogowego, ul. 

Piłsudskiego, przydałoby się kilka ławek, 
chociażby na składanie ubiorów przez 
dzieci i dla pacjentów pobliskiej przy
chodni rejonowej ZOZ-u.

POLECAMY:

— części zamienne 
do ciągników
i maszyn rolniczych

— akumulatory 
ładowane

— ogumienie 
samochodowe 
i rolnicze

— dodatki do pasz
— artykuły do prod. 

rolnej
— akcesoria
,— paski i łożyska
— odzież roboczą

lS0r-93

Spółka cywilna „AGROHANDEL” 
w Jaworze

INFORMUJE PT KLIENTÓW
0 zmianie siedziby firmy:

59-220 LEGNICA, UL. JAWORZYŃSKA 2G1 
TEL. i FAX 210-55

ROLNIKU
ZAOSZCZĘDZISZ CZAS I PIENIĄDZE 

KUPUJĄC W FIRMIE

„A  G R O H A N D  E L”
Przy większych zakupach istnieje możliwość 

NEGOCJACJI CEN!

„AGROHANDEL” ZAPRASZA RÓWNIEŻ 
DO SKLEPÓW:

W WĄDROŻU WLK. 245, TEL. 874-3G0
1 W MŚCIWOJOWIE, TEL 15-49

SKLEP PRZEMYSŁOWY

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C ZN E  — 26-92
P O G O T O W IE  CIEPLN E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
P O L IC JA  — 997 1 20-05
T A X I  _  919
IN F O R M A C JA  T E L E F O N IC ZN A  — 913 
PO M O C  D R O G O W A  — 23-87
IN F O R M A C JA  P K P  — 910

IN F O R M A C JA  P K S  — 28-54
IN F O R M A C JA  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-84
S Z P IT A L  D ZIE C IĘ C Y  — 30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  cen tr . — 30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  cen tr . — 30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  re je s tra c ja  — 23-27 
Z A K Ł A D  U SŁ U G  G E O D E ZY JN Y C H  — 32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . św . M A R C IN A  — 31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . M IŁ O S IE R D ZIA  B O ŻE G O  — 48-04
P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 32-73 
H O TE L O środ k a  S p ortu  i R e k re a c ji — 21-41

J A W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  - 2 8 - 7 8
K L U B  — R E S T A U R A C JA
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A ’ ’ 21-31
M IE JSK I O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł . — 33-87 
Z A K Ł A D  U B E ZP IE C ZE Ń  SPO Ł. — 20-14
U R Z Ą D  M IE JSK I — cen tra la  — 20-21

— R ada M ie jsk a  — 24-89
— B u rm istrz  — 22-01

R EJO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — .24-00
P O R A D N IA  W Y C H .-Z A W O D O W A  — 27-47
ż  A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
ul P o n ia to w sk ie g o  25 — 30-43

i 22-62 po .‘/o d z , 15


